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در اولین ساعات یک شــنبه 26 فروردین 
مــاه روابط عمومی کل ســپاه در اطلاعیه ای 
از پاســخ نیروی هوا فضای سپاه به جنایات 
اخیر رژیم صهیونیســتی در حمله به بخش 
کنسولی ســفارت ایران در دمشق و شهادت 
جمعی از مستشــاران کشــورمان در سوریه، 
از جمله شــلیک ده ها فروند موشک و پهپاد 
به اهدافی درون ســرزمین های اشغالی خبر 
داد. عملیــات ســپاه پاســداران علیه رژیم 
صهیونیستی دارای نکات مختلفی است. این 
اقدام، یک عملیــات غافلگیرانه نبود. ایران از 
قبل اعلام کرده بود که پاسخ جنایت اسرائیل 
در حمله به کنسولگری و شهادت مستشاران 
خود را خواهد داد. طی روزهای گذشــته نیز 
مقامات مختلف اروپایی از ایران خواسته بودند 
که اقدامی انجام ندهد، اما ایران بر حق پاسخ 

مشروع خود تاکید کرده بود.
حسین امیر عبداللهیان در روز 2۴ فروردین ماه 
در صفحه اجتماعی ایکس نوشت:» در پاسخ به 
تماس های تلفنی آنالنا بربوک وزیر امور خارجه 
آلمان، دیوید کامرون وزیر امور خارجه انگلیس 
و پنی وانگ وزیر امور خارجه اســترالیا ضمن 
تبادل نظر درخصوص برخی موضوعات دوجانبه، 
تأکید کردم که وقتی رژیم صهیونیستی با نقض 
حقوق بین الملل و کنوانسیون های وین، مصونیت 
افــراد و اماکن دیپلماتیــک را نقض می کند و 
شــورای امنیت نیز قادر به صدور یک بیانیه در 
محکومیت حمله تروریســتی به سفارت ایران 
در دمشق نیســت، دفاع مشروع با هدف تنبیه 

متجاوز یک ضرورت است.«
رهبر انقلاب هم در مراســم نماز روز عید 
فطر تاکید کردند که صهیونیســت ها تنبیه 
خواهند شــد. دشــمن هم بر همین اساس 
آمادگی حمله ایران را داشت و خود را در اوج 
آمادگی قرار داده بود اما باز هم موشــک های 
ایران به اهداف از قبل تعیین شــده برخورد 
کرد. هرچند اسرائیل سعی دارد که خسارات 

این حمله را کم جلوه دهد.
این عملیات ســطح بازدارندگی جمهوری 
اسلامی ایران را ارتقاء داد و حتی تماس های 
مکرر مقامات غرب برای منصرف کردن ایران 
از پاسخ به اســرائیل هم بی فایده بود. همین 
بازدارندگی موجب شد که امروز بایدن رئیس 
جمهــور آمریکا به نتانیاهــو اعلام کند که » 

ایــالات متحده در عملیات های هجومی علیه 
ایران مشــارکت نخواهد کرد.« بلینکن وزیر 
امورخارجه آمریکا هــم تاکید کرد که » این 

کشور به دنبال تنش با ایران نیست.«
از دیگر نــکات قابل توجه عملیات شــب 
گذشته، فعال بودن دیپلماسی بود. همزمان با 
شلیک موشک ها، وزارت خارجه و نمایندگی 
ایران در ســازمان ملل به تبییــن دلیل این 
عملیات پرداختند و به منشــور سازمان ملل 

برای دفاع مشروع استناد کردند.
وزارت امور خارجه کشــورمان دیشــب با 
انتشار بیانیه ای خاطرنشــان کرد:» نیروهای 
مســلح جمهوری اســلامی ایران در اعِمال 
حق ذاتی دفاع مشــروع مصــرح در ماده ۵۱ 
منشــور ملل متحد و در پاســخ به تجاوزات 
نظامی مکرر رژیم صهیونیستی و به شهادت 
رساندن مستشــاران رسمی نظامی ایران که 

به دعوت دولت سوریه در این کشور مشغول 
فعالیت بودند و به  ویــژه حمله نظامی مورخ 
۱۳ فروردین ماه ۱۴۰۳ به اماکن دیپلماتیک 
کشورمان در دمشــق، در تاریخ 26 فروردین 
۱۴۰۳ مجموعه ای از حمــلات نظامی علیه 
پایگاه هــای نظامی ایــن رژیم را بــه انجام 

رساندند.«
نمایندگی ایران در ســازمان ملل نیز پس 
از این حملــه اعلام کرد کــه» اقدام نظامی 
جمهوری اســلامی ایران بر اســاس بند ۵۱ 
منشــور سازمان ملل متحد در خصوص دفاع 
مشروع در پاسخ به تجاوزات رژیم صهیونیستی 

به اماکن دیپلماتیک ما در دمشق بود.«
از سویی این عملیات همه جانبه و گسترده 
نبود، بلکه به صورت کنترل شده و نقطه زنی 
بود و فقط بخشــی از تــوان نظامی ایران در 
زمینه پهپادی و موشک های کروز و بالستیک 

در ایــن عملیات مورد اســتفاده قرار گرفت. 
طبق گفته سرلشــکر باقری رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح کشورمان، » در این عملیات 
مرکز اطلاعاتی بزرگی کــه اطلاعات لازم را 
برای صهیونیست ها در ارتفاعات جبل الشیخ 
تامین می کرد و هــم پایگاه هوایی نواتیم که 
حمله به کنســولگری ایــران از آنجا صورت 

گرفته بود، هدف قرار گرفت.«
پایگاه هوایی »نواتیم« رژیم صهیونیستی در 
۱۵ کیلومتری جنوب شرقی شهر »بئرالسبع« 
و در نزدیکی »موشــاو نواتیــم« در صحرای 
النقــب قرار دارد. اهمیت ایــن پایگاه در این 
است که علاوه بر اینکه در حملات تروریستی 
رژیم صهیونیســتی به ســاختمان کنسولی 
ایران در دمشــق و شهادت چندین مستشار 
ایرانی نقش داشــت، مقــر اصلی جدیدترین 
جنگنده F-۳۵ اســت که نیروی هوایی رژیم 
صهیونیســتی پس از معامله با ایالات متحده 

آنها را در اختیار گرفته است.
در ایــن عملیات  قرار نبود که شــهرهای 
اســرائیل مــورد هدف قــرار گیــرد اگرچه 
اسرائیلی وحشــتناک ترین شب  شهروندان 
عمــر خود را تجربه کردند. سرلشــکر باقری 

درباره عملیات علیه اســرائیل گفت:» توانایی 
ما در حدی بود که بتوانیم عملیات موشــکی 
و پهپادی ده ها برابر بزرگتر از این علیه رژیم 
داشــته باشــیم اما این کار را انجام ندادیم و 
ســعی کردیم در حدی که ایــن تنبیه انجام 
شــود عملیــات کنیــم. مراکــز جمعیتی و 
اقتصادی آنها زده نشــد تا ارتش جنایتکار و 
متجاوز صهیونیســتی بداند اقدام آنها بدون 
پاســخ نمی ماند و قطعا ما آمادگی داریم تا از 

خاک و منافع مان دفاع کنیم.«
درست است که پدافند آمریکا و فرانسه به 
کمــک گنبد آهنین آمدنــد، اما واقعیت این 
است که  دیگر اســرائیل آن رژیمی نخواهد 
بود که کســی جرات حمله به آن را نداشته 
باشــد. ایــران و جبهه مقاومــت این هیمنه 
پوشــالی را در هم شکســتند و مردم منطقه 
دیشب با چشــمان غیرمسلح توانستند سیل 
موشک های ایران به سوی اسرائیل را مشاهده 
کنند. همین عامل موجب شــد که مردم در 
برخی کشــورهای منطقه  به خیابان ها آمده 
و خوشحالی خود از حمله به اسرائیل را بروز 
دهند. اسرائیلی که در شــش ماه گذشته از 
هیچ جنایتی در غزه دریغ نکرد و بیش از ۳۳ 
هزار انسان را در مقابل چشمان سازمان ملل 

و دولتمردان غربی به خاک و خون کشاند.
در داخل کشــور نیز این عملیات می تواند 
موجب ارتقای همبستگی داخلی شود. مدتی 
بود که این مطالبه در جامعه ایجاد شــده بود 
که پاسخ اقدامات اسرائیل علیه کشورمان در 
سوریه داده شود که البته تصمیم سران کشور 
بر خویشــتن داری و صبر اســتراتژیک برای 
پاسخ در لحظه مناســب بود که بالاخره این 
اقدام شب گذشته انجام شد و مورد استقبال 

مردم قرار گرفت.
ایران پاسخ خود را به اسرائیل داد. آنها هم 
پیام ایــران را دریافت کردند و با بخشــی از 
توان نظامی ایران آشنا شدند. رئیس ستادکل 
نیروهای مســلح ایران تاکید کرده است که 
»از نظر ما این عملیات خاتمه یافته اســت و 
قصدی بر ادامــه آن وجود ندارد، اما چنانچه 
رژیم صهیونیســتی اقدامــی علیه جمهوری 
اسلامی چه در خاک ما و چه در مراکز متعلق 
به ما در کشور ســوریه و جای دیگری انجام 

دهد، عملیات بزرگتری انجام خواهد شد.«
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رژیم صهیونیستی با وجود اطلاع و آمادگی کامل در برابر عملیات سپاه 
پاسداران و بهره گیری از کمک متحدان غربی خود نتوانست مانع رسیدن 

ایران به اهدافش شود
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طی 2۴ ســاعت گذشته 
از  متفاوتــی  تحلیل هــای 
و  افراطی هــا  و  دلواپســان 
#تنبیه_متجاوز  از  منتقدان 
خواندم و از این نگاه ناراحت 
شدم. چراکه فارغ از درست یا 
غلط بودن این اقدام باید، ذره ای ایرانی و وطن 

پرستانه به موضوع نگاه کرد.
۴۰۰ ســال اســت که خــاک مملکت را 
شیاطینی مثل اســرائیل، انگلیس و آمریکا 
به توبره بستند و حالا بعد ۴ قرن توانسته ایم 
حق خود را بگیریم. مگر می شود ایرانی بود و 
از قدرت نمایی کشــورمان بعد از ۴۰۰ سال 

خوشحال نباشیم؟
در این بین باید به ملی گراها یادآور شد که 
»از زمان صفویه ، تا ناصرالدین شــاه قاجار و 
پهلوی با هر تکان انگلیس، تمام شاهان ایران 
همگی به لرزه می افتادند؛ پس مگر می شود 
خوشحال نباشــیم که بعد ۴ قرن حقمان را 
می گیریم؟« بهتر اســت یادمــان بیاید که 
آمریکا در ابتدا قدرت نظامی جهان شد و بعد 
قدرت اول دنیا! چین هم قدرت نظامی شد و 
بعد ادعای قدرت سیاسی و اقتصادی داشت! 

بنابراین هر کشوری برای ابراز وجودی خود، 
اول باید قدرت نظامی باشد تا بتواند از سایر 
سیاســت های کلان خود در راستای برنامه 
ریزی برای سایر مسائل استفاده کند. در یک 
کلام »اصلا کشوری نداریم که قدرت نظامی 
نداشته باشــد و بخواهد قدرت اقتصادی آن 
شکل بگیرد.« هرچند استثناعاتی هم وجود 
دارد؛ به طور نمونه کشورهایی مانند سوئیس 
و سنگاپور و ... تنها به دلیل چرخش پول های 
کثیف یهودیان در نظام اقتصادی شان، ازین 
ماجرا مســتثنا هســتند و راه خود را هم با 

هم پیمان شدن همین مسیر طی می کنند.
اما روی صحبت من با دل نگران هایی است 
که از ترس دلار و حمله شــیاطین توخالی، 
این جشــن را بــر خود زهر کــرده اند؛ باید 
یادشــان بیاید که آنها صدها سال است که 
هر بلایی خواستند سرمان آوردند؛ از قحطی 
درست کردن ها در جنگ جهانی اول گرفته تا 
تاراج خاک عزیزمــان در جنگ جهانی دوم! 
همان هایی که حتی به زنان ایرانی هم رحم 
نکردنــد. حالا اما ما خوشــحالیم و در زمین 
دیگری بازی نمی کنیم و در تیم کســی هم 
نیستیم. مستقلیم و خودمختار! ما خرسندیم 

نه برای اینکه می گویند در تیم روســیه ایم، 
بلکــه برای اینکه روســیه امــروز به بخاطر 

پهپادها در برابر ایران به زانو در آمده است.
امروز آنانی از ایران درخواست فناوری دارند 
و برای حل چالش هایشان به ما نیازمندند که 
در گذشــته به خاک ما تجــاوز کردند و این 
پاسخ کوبنده، نمونه بارز برتری جنگ فناوری 

نظامی ایران بود.
حالا نگران حمله اسرائیلی ها هستید؟ هیچ 
غلطی نمی توانند بکنند! گنبد آهنین را از این 
پس »گنبد پوشالی« بخوانید. سامانه پدافندی 
آرمان بی نظیر است. دست کم نگیرید! چراکه 
طی صحبت هایشان همان شب می توانستند 
پاســخ بدهند و هیچ اقدامی جرات نکردند 
داشته باشــند. و چرا؟ واضح است؛ به خاطر 
اینکه می دانســتند موج اصلــی حمله ایران 

شروع شود، اسرائیل روی نقشه نمی ماند!
خوشــحال باشیم؛ مسیر قدرت را شروع 
کردیم و به قویترین ارتش دنیا روی کاغذ 
از لحاظ تســلیحات نظامی حمله کردیم. 
با وجــود تمــام هم پیمانان  ارتشــی که 
تغییر  نتوانست در مســیر حملات،  خود، 
و پاســخی دهد. به قدری ســطح قدرت 
فناوری نظامی مان بالا بود که گفتیم »هر 
کاری میخواهــی انجام بده، این فقط یک 
سیلی اســت!« دل نگرانان بدانند تاکنون، 
هرگــز و در هیــچ برهــه تاریخــی برای 
اینچنین قدرت نمایی  دنیا  نظامی  مدعیان 

نداشته ایم .

منکــر نمی  شــویم و همــه از شــرایط 
ناراحتیم. مســیر قدرتمندشدن  اقتصادی 
مسیر سختی است! آمریکایی ها هم از ابتدا 
تا بعد جنگ جهانی دوم، دوبار ورشکستگی 
و فقر را تحمل کردند. خوب اســت بدانید 
مدعیان تمدن، همیــن آمریکایی ها، برای 
حفظ بقا بچه های خــود ر ا می فروختند. 
مســئولان  زنجیره ای  اشــتباهات  توجیه 
را نمی کنم اما »رســیدن به قدرت تاوان 
بایســتیم  دارد!«. وقتی در جایگاه قدرت 
معاملات و معادلات فرق می کند. درست 
است در این دوره، گذر بسیار سخت شده، 
اما باز هم می گویم باید خوشــحال باشیم. 
آینده  ایــران آتی، ایرانی آباد برای جوانان 
ایرانی اســت؛ تا رخ نمایــی و قدرت نمایی 
نظامی نکنیــم، کســی در چرخه قدرت 
جهان ایران را حســاب نمی آورد. نوکران 
و دست به سینه های آمریکا چرا از تحریم 
های او می ترســند؟ قطعــا بخاطر قدرت 
نظامی اش! عین الاســد را فراموش نکرده 
ایم. مسیر اقتدار و قدرت نمایی به درستی 

چیدمان شده است.
شــک و تردیدی از تصمیم قاطعانه پدر 
جامعــه، رهبــر عزیزمان بــر دل خود راه 
ندهیــد ! اقتصــاد کلان و خــرد، بازارها و 
کارخانه پس از این به حرکت می افتند. با 
اطمینان بار دیگر می گویم معادلات از حالا 
فرق کرده اســت. بزرگترین حمله تاریخ به 
ابرقدرت ها بوده است. رسانه های خودشان 

این اقدام را »بلعیده شــدن اسرائیل توسط 
ایــران« خواندنــد؛ ایــن دســتاورد کمی 
نیســت که حتی آمریکا صراحتا می گوید 
»آقای اســرائیل با تو برای جنگ همکاری 
نخواهم کرد« و عقب نشینی می کند؛ پس 
خوشحال باشیم! به مدعیان گفتمان آریایی 
می گویــم، مگر کوروش و داریوش و مابقی 
پادشــاهان تاریخی درجه یک ایران چگونه 
بودند؟ چیزی غیر از سلطه نظامی آن ها بر 

منطقه بود؟
منتقدان می گویند چرا طلفات و کشــته 
و تخریب نداشــت؟ اولا که داشت دوما این 
از دقت موشــکی و انســانیت ایران است که 
صرفا بر تجهیزات تمرکز کردند. سوما میزان 
تخریب از عکس های هوایی مشخص است 
نیاز به فکــر کردن به اراجیف رســانه های 
خودشان نیست. وقتی هیچ عکس و فیلم و 
مصاحبه ای نمی بینید، می بایست به صحت 
گفته های رسانه های ثروتمند یهودیان شک 

کنید!
درانتهــا فقط باید بگویم هر زمان در تاریخ 
عقب کشــیدیم، باختیم. حالا برای اولین بار 
در تاریخ به عصر طلایی مان برگشتیم و دیگر 
عقب نکشــیدیم. بله، دوران بــزن در رو ها 
گذشته است. چگونه 8 سال جنگ تحمیلی 
را فرامــوش کرده ایم که چگونه دنیا در برابر 
ایران ایستاده بود؟ ما هر جا ایستادیم محکوم 
به پیروزی بودیم. باید خوشحال باشیم چراکه 

»فَإنَِّ مَعَ ٱلعُسرِ یسُرًا«...
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مجید روحی دهبنه

از سال ۱9۴۵ میلادی نظمی در جهان پی 
ریخته شــد که در پی آن حمایت از تجارت 
آزاد یکی از پایه های اصلی اســتراتژی کلان 
آمریکا در جهان و مناطق به شــمار می آمد 
و کشــورهایی کــه این اصــل را نادیده می 
گرفتند مشــمول تحریم قــرار می  گرفتند. 
فروپاشــی نظام دو قطبی نیــز به تغییر این 
اصل منجر نشــد، بلکه در سیاست خارجی 
آمریکا در دوره بوش پدر در چارچوب »نظم 
نوین جهانی«، و بعد اســتراتژی »گسترش« 
بیل کلینتون، و »جهانی شــدن«، این اصل 
با شدت بیشتری مورد تأکید قرار گرفت. به 
طوری که تاسیس ســازمان تجارت جهانی 
در همین راســتا ارزیابی می شد. بعد از ۱۱ 
ســپتامبر 2۰۰۱ و در چارچــوب مبارزه با 
تروریسم و حمله آمریکا به عراق و افغانستان 
نیز، این اصل کلیدی مورد توجه بوده اســت 
که همواره می بایســتی تجارت آزاد باشد و 
کشــورهایی که این اصل را نادیده می گیرند 

بایستی مجازات شوند. 

در حالــی که به مدت بیش از 7۰ ســال، 
تجارت آزاد ایده اصلــی آمریکا و غرب بوده 
است، اما ظهور ترامپ این اصول را به چالش 
کشــید به طوری که برخی از ناظران، ظهور 
وی را آغازی بر »عصر نئومرکانتلیســم« در 
آمریکا نامیدند. ترامــپ پس از ورود به کاخ 
ســفید به جنگ تجاری با چیــن رفت. نفتا 
)معاهــده تجــارت آزاد آمریکای شــمالی(، 
شراکت ترانس پاسفیک TPP، ناتو و توافق 
نامه تجــارت آزاد آمریکا و کره موســوم به

KORUS  را کنار گذاشت و تعرفه فولاد را 
تا 2۵ درصد، و تعرفه آلومینیوم را تا ۱۰ دصد 
افزایش داد. پس از آن برخی از کشــورهای 
دیگر از جمله چین و اتحادیه اروپا نیز به این 
سیاست مرکانتلیستی رو آوردند. کمیسیون 
اروپا در ســال 2۰۱7، به طور رســمی اعلام 
کرد که در جهت توانمند ســازی شهروندان 
و بهبــود اقتصاد مناطق و اســتفاده بهتر از 
فناوری، سیاســت صنعتی را در دستور کار 
قرار داده اســت. در قالب این سیاســت ها 
مجموعه ای از اقدامات تجاری مانند افزایش 
تعرفه ها نیز اجرا شــد. این موجب شــد تا 

حجم تجارت جهانی در خلال سالهای اخیر 
کاهش یاید. 

چین نیز در سال های اخیر نئومرکانتلیسم 
را به عنوان اســتراتژی اصلــی خود برگزیده 
است. بسیاری ترجیح چین بر روابط دوجانبه 
با کشورهای حوزه بریکس را مبتنی بر اهداف 
ژئوپلیتیک و در راســتای نئومرکانتلیســم 
ارزیابی می کننــد. همچنین، آنان ابتکار یک 
کمربنــد یک جــاده را تــلاش دولت چین 
با هــدف بدســت آوردن منافــع اقتصادی 
نامتقارن به قیمت رقبا تحلیل می کنند. گفته 
می شود که ترویج ملی گرایی، ذخیره سازی 
طلا، تلاش برای تعــادل پرداخت مطلوب از 
طریق دستکاری نرخ ارز، افزایش تعرفه های 
صادراتی و ســایر حمایت های تجاری، بخش 
بســیار مهمی از اســتراتژی نئومرکانتلیسم 
چین برای بدســت گرفتن بازارهای جهانی 

است.  
در حالــی که چیــن برای چنــد دهه از 
اســتراتژی نئومرکانتلیســتی برای افزایش 
نفــوذ و قدرت خود اســتفاده کرده و ایالات 
متحــده آمریکا نیز با ظهور ترامپ عصری به 

نام نئومرکانتلیسم را تجربه کرده است، اما به 
طور کلی ایده های نئومرکانتلیستی در غرب 
بسیار قدرتمند شــده اند. این تغییر پارادایم 
در آمریکا حتی در دولت بایدن نیز بارز بوده 
است. هم جمهوری خواهان و هم دموکرات ها 
از ظهــور یک چیــن قدرتمند می ترســند. 
گفتمــان غالــب در وزارت خزانــه داری و 
بازرگانــی بر مقابلــه با تهاجــم غیرقانونی 
روســیه، کنترل صادرات فناوری به چین و 
حمایت از دوســتان و ایجاد یک کمربند دور 
چین دور می زند. در اظهارات مقامات دولت 
بایدن، مضامین آشــنای نئومرکانتلیســتی 
گنجانده شــده اســت. به عنوان مثال، جک 
سالیوان، مشاور امنیت ملی بایدن در آوریل 
2۰2۳ در مؤسســه بروکینگز، امنیت ملی و 
سیاســت صنعتی را به عنوان چراغ راهنمای 
تجارت آمریکا اعلام کرد. وی اظهار داشــت: 
»توافق نامه های تجاری پس از جنگ جهانی 
دوم کمک چندانــی به بهبود زندگی آمریکا 
نکرده اســت. حداکثر به جای افراد شــاغل، 
تنها آمریکایی های ثروتمنــد را ثروتمند تر 
کرده اســت«. به همین دلیل وی، پیشنهاد 
»توافق نامه هــای تجــاری مــدرن به جای 
قراردادهای قدیمی تجارت آزاد برای دستیابی 
به اهداف آمریکا در قرن بیســت و یکم« را 
داد. نماد »توافق نامه های تجاری مدرن« نیز 
چارچوب اقتصادی هند و اقیانوســیه است. 
در اظهارات ســالیوان همچنین این دیدگاه 
مــورد تأکید قرار گرفته اســت که متحدان 
یارانه های سنگین آمریکا  آمریکا می بایستی 
حتی زمانی که ســرمایه گذاری خصوصی را 
در ســواحل ایالات متحده جذب می کنند، 
پذیرا باشند. امنیت ملی به طور کلی باید بر 
نیروهای بازار اولویت داشته باشد. این دیدگاه 
سالیوان مورد تشــویق کلاید پرستوویتز ۱، 
مقاله نویس مستقل، و تاد تاکر2 ، از مؤسسه 
روزولــت قرار گرفت. اورن کاس۳  از امریکن 
پروگرس ۴، اظهار داشت که »جداسازی ۵« 
 ,۴ Hufbauer, June( ضروری اســت

 .)2۰2۴
عــلاوه بر ایــن، در ســخنرانی های جک 

سالیوان، مشــاور امنیت ملی بایدن و جانت 
ویلــن، وزیر خزانــه داری، بر نیــاز به ایجا 
مشــاغل تولیدی با درآمــد خوب در آمریکا 
و افزایــش انعطاف پذیری اقتصــاد در برابر 
شــوک های خارجی تأکید شــده است. در 
مجموع، سیاســت اقتصادی خارجی بایدن 
برای طبقه متوسط به معنای مداخله بیشتر 
دولت و اشــتیاق بســیار کمتر برای تجارت 
آزاد و جهانی ســازی اســت. سیاست های 
مرکانتلیســتی که اندیشــه و سنت مسلط 
قرن هجدهم و نوزدهم بوده است که تجارت 
را به منزله بــازی برد-باخت تلقی می کرد، 
اکنــون در حال بازگشــت هســتند. جهان 
شــاهد یک لحظه نئومرکانتلیستی به ویژه 
در آمریکا اســت. ایده هــای تجارت آزاد که 
از زمان پایان جنگ ســرد بر گفت وگوهای 
اقتصادی جهانی مســلط بودنــد، جایگزین 
ایده های فراجهانی ســازی شده اند. بازگشت 
یک دیدگاه قدیمی است که رونق دولت ها را 
به قدرت نظامی، صنعتی، مالی یا تکنولوژی 
آنها مرتبــط می کند و از سیاســت تجاری 
به عنوان ابــزاری برای تأمیــن این اهداف 
اســتفاده می کند. دولت ها آگاه هستند که 
تکه تکه شــدن اقتصاد جهانــی هزینه های 
اقتصــادی قابــل توجهــی را در پی خواهد 
داشــت. با این حال، اهدافــی مانند امنیت 
اقتصــادی، خودمختــاری انــرژی، انعطاف 
پذیری زنجیره های تأمین یا برتری فناوری، 
امــروزه در طراحی سیاســت های اقصادی 
داخلی و خارجی بیشتر از پذیرش بازارهای 
آزاد و حفظ اقتصاد جهانی مبتنی بر قوانین، 
جذلبیت و طرفداری بیشتر برای قدرت های 
بزرگ دارد. نارضایتی از نابرابری های ناشی از 
جهانی شدن در دهه های گذشته، مشروعیت 
مداخله دولت هــا در اقتصاد را افزایش داده 
اســت. اولویت هــا امــروزه تغییــر کرده و 
ژئوپلیتیک بر اقتصاد برتری یافته است. البته 
این به این معنا نیســت که جهان به سمت 
جهان زدایی در حال حرکت است. صحبت از 
حمایــت از اقتصاد داخلی در برابر تکانه های 

بیرونی و کسب بازار برای پیروزی است. 

مسیری که چین نیز برگزیده است
بازگشت نئومرکانتلیسم به عرصه سیاست خارجی دولت بایدن
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پیچیده تر از همیشه
پهپادها و موشــک های ایران در حمله به 
اســرائیل، پیچیده تر از تجهیزاتی بود که 

اسرائیل قبلا با آن مواجه شده بود

 نشــریه آمریکایــی نیویــورک تایمز در 
مقاله ای نوشت: سلاح هایی که ایران شنبه 
و یکشنبه صبح علیه اسرائیل استفاده کرد 

بسیار پیچیده تر از چیزی است که حماس 
و جهاد اســلامی یا حــزب الله در ماه های 

اخیر از آنها استفاده کرده اند.

توصیف روزنامه انگلیسی از حمله ایران؛ 

اقـدامی بی سـابقه جسورانه و طراحی شده
در 73 سال گذشته

تلگراف: حمله »جسورانه و طراحی شده« ایران 
بازدارندگی تهران را مقابل اسرائیل نشان داد

روزنامه تلگراف در مطلبی با پرداختن به حمله 
تلافی جویانه شب گذشــته ایران به سرزمین 
های اشــغالی، آن را »جســورانه« و »طراحی 
شــده« ارزیابی و اســتدلال کرد که این اقدام 

نشانگر احیای بازدارندگی تهران مقابل تل آویو 
است.

در بخش دیگری از این مطلب آمده است: این 
حمله دقیقا همان چیزی بــود که تهران می 
خواست؛ حمله ای جسورانه و طراحی شده که 
احیای بازدارندگی ایران مقابل اسرائیل را نشان 

داده و در عین حال مانع یک جنگ همه جانبه 
با این رژیم می شود.

این روزنامه انگلیسی افزود: »واکنش بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر اســرائیل به حمله شب 
گذشته ایران، احتمالا به شدت و گستردگی و 
میزان زیانبار بودن آن بستگی خواهد داشت.«

به نوشــته این روزنامه محافظه کار، باتوجه به 
اینکه حمله شب گذشته ایران نشانگر افزایش 
تنشی بی ســابقه میان تهران و تل آویو است، 
این امــکان وجود دارد که نخســت وزیر رژیم 
صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران اعلام 

جنگ کند.
نویسنده بار دیگر تاکید کرد که ایران به درستی 
خواهان جنگ با اســرائیل نیست. اما در عین 
حال یادآور شــده است باتوجه به اینکه حمله 
شب گذشته به طور مسقیم از خاک ایران انجام 
گرفت، با همیشــه فرق داشــت و بی تردید با 

رفتارهای گذشته تهران تفاوت دارد.

تمرکــز حمــلات نظامی ایــران قدس 
اشغالی بود و فحوای پیام سیاسی آشکار 
ایران متمرکز بر قدس و مناطق اطراف 

آن بود.
ناصر اللحام، مدیر دفتر شبکه المیادین 
در کرانه باختری: غالــب حمله نظامی 
ایران از ســمت جنوب اراضی اشــغالی 
شامل صحرای نقب، ایلات و العقبه وارد 

اسرائیل شد.
تمرکــز حمــلات نظامی ایــران قدس 
اشــغالی بــود و  فحوای پیام سیاســی 
آشــکار ایران متمرکز بر قدس و مناطق 

اطراف آن بود.
اقدام ایران طی 7۳ ســال گذشــته بی 

سابقه اســت به طوری که موشک ها با 
عبور از کنســت، قبه الصخره و مناطق 
بیــت لحم و اریحــا و رام الله در اطراف 
قدس اشــغالی به راحتی با چشــم غیر 
مســلح از ســوی مردم رویت و با تلفن 

همراه فیلمبرداری می شد.
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یک کارشــناس بــازار مســکن درباره 
وضعیت بازار اجاره در ســال جدید گفت: 
سیاســت خاصی که به صــورت مقطعی 
جلــوی افزایش قیمت هــا را بگیرد، قابل 
تصور نیســت. سیاست هایی هم که حتی 
در شــرایط اقتصادی عــادی و نرمال در 
پیش گرفته می شــود، به طــور معمول 
در میان مدت جــواب می دهد؛ آن هم در 
شــرایطی که اقتصاد کلان دچار تلاطم 

نباشد.
کم کم بازار مســکن وارد فصل جدید از 
نقل وانتقال می شود. آن طور که مشاوران 
املاک می گویند، فاصله گرفتن نرخ های 
با قدرت پرداختی  پیشــنهادی اجاره بها 
مردم، مهم ترین عامل در فضای مبهم بازار 

اجاره است.
بررســی ها نشــان می دهــد نرخ های 
پیشنهادی اجاره در ماه های اخیر نوسان 
بیشتری را تجربه کرده است تا برگی دیگر 
از تورم در زندگی مردم ورق بخورد. گرانی 
بازار اجاره مســکن طی ماه های اخیر به 
حدی است که داد بسیاری از مستاجران را 
در آورده و این در حالی است که با نزدیک 
شــدن به فصل نقل و انتقال بــازار اجاره 
مسکن وارد فاز جدید قیمتی شده است، 
تا حدی که منحنی کرایه خانه نسبت به 
درآمد مستاجران رشد قابل ملاحظه ای را 

تجربه می کند.
در این شــرایط، مدیرکل دفتر اقتصاد 
مسکن وزارت راه و شهرسازی در انتهای 
سال گذشته وعده داد که با اجرای قانون 
ســاماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها 
شاهد کاهش قیمت مسکن از ابتدای سال 

جدید و کنترل بازار اجاره خواهیم بود.
بنا به گفتــه ابوالفضل نــوروزی، برای 
ســاماندهی بازار اجاره و مسکن یک خلا 
قانونی داشتیم که وزات راه و شهرسازی با 
کمک مجلس طرح ساماندهی بازار زمین، 
مســکن و اجاره در ۱۴ بند ماده ارائه کرد 
که از این تعداد ۱۱ ماده در شورای نگهبان 

به تصوب رسید.
با این حال، این ســوال در حال حاضر و 
در آستانه فصل نقل و انتقال اجاره در ذهن 
مســتاجران مطرح است که امسال با چه 

شرایطی در بازار روبه رو خواهند شد.
می توان جلوی رشد اجاره بها را 

گرفت؟
فردین یزدانی، کارشناس بازار مسکن در 
با خبرگزاری خبرآنلاین درباره  گفت وگو 
وضعیت بازار اجاره در ســال جدید گفت: 
سال گذشته که تا حدی رشد قیمت ملک 
متوقف شد، اما رشد بازار اجاره بها داشت و 
حتی به نسبت بیشتر از تورم هم بود، زیرا 
باید اجاره ها در مکانیزم بازار باید تا حدی 
افزایش پیدا کند که مطابق با ارزش دارایی 

ملک هم باشد.
وی با بیــان این که این انطباق هنوز به 
صورت کامل صورت نگرفته است، افزود: 
بر این اساس، می توان پیش بینی کرد که 
کماکان تورم در بخش اجاره بالاتر از تورم 
در ســایر کالاهای مصرفی خواهد بود. به 
تبع آن، فشــار اجاره بها هم بر روی خانوار 
و به خصوص خانوارهای کم درآمد بیشتر 

خواهد بود.
این کارشناس بازار مسکن در پاسخ به 
این پرسش که آیا سیاســتی را می توان 
بــه کار برد که جلوی رشــد قیمت ها در 

بازار اجاره را بگیــرد؟ تصریح کرد: خیر، 
یک مشکل بخش مســکن این است که 
در بخــش تولید با رکود و تــورم رو به رو 
هســتیم و در عین حال، عدم تعادل بین 
قیمت ها و درآمد خانوار را شاهد هستیم. 
این عدم تعادل، بنیان اقتصاد کلان است و 
بنیان درون بخشی به آن شکل که می توان 

گفت، ندارد.
یزدانی عنوان کرد: سیاست خاصی که 
به صورت مقطعی جلوی افزایش قیمت ها 
را بگیرد، قابل تصور نیست. سیاست هایی 
هم که حتی در شــرایط اقتصادی عادی 
و نرمال در پیش گرفته می شــود، به طور 
معمول در میان مدت جواب می دهد؛ آن 
هم در شــرایطی که اقتصــاد کلان دچار 

تلاطم نباشد.
وی با اشاره به ســامان ثبت معاملات، 
متذکر شد: هیچ منطقی ندارد. در بهترین 
حالت، پولی که بایــد به معاملات ملکی 
بدهید، رقمی نیســت که قابل ملاحظه 
باشد برای خانواری که اجاره بهای سنگین 

پرداخت می کنند.
این کارشــناس بــازار مســکن یادآور 
شــد: این ســامانه اگر خوب اجرا شود و 
ضمانت های حقوقی هم داشته باشد، بار 
مالی ای که از دوش خانوار جمع می کند، 
بســیار جزئی و اصلا قابل چشم پوشــی 
نیست. بیشتر به نظر می رسد شواف باشد 

تا سیاست عملی.
سامانه خودنویس، نظارت و کنترل 

بازار اجاره را سخت می کند؟
کیانــوش گــودرزی، رییــس اتحادیه 
مشــاوران امــلاک نیــز در گفت وگو با 
خبرگــزاری خبرآنلاین در پاســخ به این 
پرســش کــه قیمت ها در ســال ۱۴۰۳ 
افزایشی است یا کاهشی؟ افزود: ما همیشه 
یک افزایش قیمتی را خواهیم داشت، اما 
امیدواریم در ســال آینده با یک سیاست 
درســت و آینده نگری در حوزه مســکن، 

شرایط متفاوت شود.
وی تصریح کرد: ببینید، به طور معمول 
هر ســاله 2۵ درصد نسبت به سال قبل 
اجاره ها افزایش پیدا می کند. این موضوعی 
است که مجلس به دولت اجازه داده است 
که برحســب موضوعات تورمی ورود پیدا 

کند و عدد و رقمی اعلام شود.
رییس اتحادیه مشاوران املاک با بیان 
این که تعیین این اعــداد و ارقام کار بدی 
نیســت، در همه جای دنیا هم این اتفاق 
می افتد، ولی درف ایران بســتر آن هنوز 
فراهم نبوده و ابزار لازم برای این کار مهیا 
نیست، متذکر شد: پارسال اگر این اتفاق 
می افتاد، می توانستیم به مشاوران املاک 

بگوییم قیمت ها را رعایت نکردید، یعنی 
موضوع قابل رصد و کنترل بود.

گوردزی تصریح کرد: نکته این جاســت 
کــه الان با ســامانه خودنویســی که راه 
افتاده و متعامل آن می توانند خودشــان 
قرارداد بنویســند، دیگر رصد و نظارت و 
کنترلی در ســطح جامعه باقی نمی ماند. 
یعنی متعاملین، چه مستاجر و چه موجر، 
خودشــان با هر افزایش قیمتی می توانند 

قرارداد بنویسند.
موضــوع  اصــل  کــرد:  تاکیــد  وی 
همین جاســت که دولت در حالی که باید 
نظارت و کنترل داشــته باشد، در واقع با 
سامانه ای که ایجاد کرده، نظارت و کنترل 
از دســت دولت خارج خواهد شــد. این 

سامانه تبعات خاص خود را دارد.
تشدید قیمت ها در حوزه اجاره داری 

دور از ذهن نیست
در این میان، فرشــید پورجاجت، عضو 
کانون سراســری انبوه سازان در گفت وگو 
با خبرگــزاری خبرآنلاین درباره وضعیت 
بازار مســکن در سال جدید اظهار داشت: 
بازار اجاره بخشی از بازار مسکن است. ما 
وقتی تورم را در حوزه مسکن و ساختمان 
مشاهده می کنیم، به طور قطع این تورم 

دامن گیر بازار اجاره داری خواهد بود.
عضو کانون سراسری انبوه سازان مسکن 
تصریح کرد: اگر آمارهای ۱۰ سال قبل را 
هم رصد کنید، رشد اجاره نشینی در کشور 
افزایشــی بوده اســت و بالغ بر 6 میلیون 
خانوار به صورت مســکن های استیجاری 

زندگی می کنند.
وی عنوان کــرد: در عین حال، به نظر 
می رسد تعادل عرضه و تقاضا در بازار بهم 
می خورد و به میزانی که تقاضا افزایش پیدا 
می کند، با کمبود عرضه ای که وجود دارد، 
تشدید قیمت ها در حوزه اجاره داری دور از 

ذهن نخواهد بود.
با این روش منتظر ریزش نرخ 

اجاره باشید
داود بیگی نــژاد، نایــب رییس اتحادیه 
مشاوران املاک در گفت وگو با خبرگزاری 
خبرآنلاین دربــاره وضعیت بــازار اجاره 
در ســال جدید، اظهار داشت: بازار اجاره 
همیشــه یک بازار متاثر از قیمت مسکن 
بوده اســت. من بارها اعلام کــرده ام که 
ای کاش این واحــد آپارتمان هایی که در 
حوزه مســکن ملی یا مسکن مهر ساخته 
شــده، تعدادی از آنها را دولت در اختیار 
خود به جهت عرضه در مســکن اجاره ای 
نگــه دارد، چون ما متاســفانه اجاره داری 

حرفه ای در کشور نداریم.
وی با بیان این که اجاره داران در کشــور 

یک ســندیکا ندارند تا بتوانیم از سال بعد 
مشخص کنیم که مردم چه مقدار افزایش 
اجاره داشــته باشــند، افزود: اما آنچه که 
وجود دارد و ما طی ســال های گذشــته 
تجربه کرده ایم، واقعیت این است که قیمت 
اجاره متاثر از قیمت ساختمان خواهد بود.

نایب رییس اتحادیه مشــاوران املاک 
دربــاره وضعیــت قیمت اجاره در ســال 
۱۴۰۳، عنوان کرد: انشااله که سال خوبی 
خواهد بود. هر سالی که سال خوبی برای 
مســتاجران بوده، ســالی بوده که تعداد 
آپارتمان های ساخته و تولید و عرضه شده 

یک مقدار زیاد بوده است.
بیگی نژاد تصریح کرد: ما سال هایی را هم 
در میانه دهه 9۰ داشته ایم که قیمت اجاره 
کاهشی شد و قیمت مسکن کاهش پیدا 
کرد. یعنی برخلاف هر سال که درصدی 
به قیمت اجاره اضافه می شد، حتی قیمت 

اجاره نیز کاهش پیدا کرد.
وی متذکر شــد: دلیل این اتفاق را اگر 
بررسی کنید، می بینید که تولید مسکن در 
آن سال ها بسیار بود. عرضه مسکن باعث 
شــد که قیمت ها به تعادل برسد و حتی 

کاهش هم پیدا کند.
نایب رییس اتحادیه مشــاوران املاک 
تاکید کرد: سمت و سوی سیاست گذاری 
مسکن باید به سمت تولید باشد. هر مقدار 
که تولید افزایش پیدا کند، به همان نسبت 
عرضه مســکن افزایش پیدا کند و به این 
ترتیب، قیمت ها نیز روند کاهشــی پیدا 

می کند.
ارتباط دلار با بهای مسکن

 چقدر است؟
بیــت الله ســتاریان، کارشــناس حوزه 
مسکن نیز گفت: ارتباط مستقیم قیمت 
دلار با بهای مسکن زیر 2۰ درصد است، اما 
ارتباطی غیرمستقیم نیز دارند که از مسیر 
کالاهایی است که تولید و عرضه می شود. 
همه اجزای اقتصاد به دلار بستگی دارد و با 

تاثیر از آن همه هزینه ها بالا می رود.
ســتاریان در مورد روند قیمت اجاره بها 
توضیح داد: هنگامی که قیمت مســکن 
افزایــش پیدا می کند تمــام پارامترهای 
وابسته به آن از جمله اجاره بها نیز افزایش 
می یابد. تاثیر افزایش قیمت مســکن در 
درجه اول خــود را در بازار اجاره نشــان 

می دهد.
بازار مسکن یکی از بازارهای سرمایه ای 
اســت که ارتباط نزدیکی بــا قیمت دلار 
دارد. هرچند تاثیرپذیری مسکن از دلار با 
تاخیر بیشتری نسبت به باقی بازارها اتفاق 
می افتد، اما نمی توان وجود این ارتباط را 

انکار کرد.

اد
تص

اق

توزیع بنزین کشور طبق روال عادی ادامه دارد
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی گفت: هیچ کمبودی در ذخایر وجود 
ندارد و توزیع بنزین کشور طبق روال عادی 

ادامه دارد.
به گزارش خبرگزاری روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از وزارت نفت، جعفر سالاری نسب 

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی با اشاره به ازدحام در بعضی جایگاه های 
عرضه ســوخت پس از حمله های موشکی 
ایران به رژیم صهیونیستی در شامگاه شنبه 
)26 فروردین ماه(، گفت: عرضه سوخت در 
جایگاه های سراسر کشور طبق روال عادی 

در حال انجام اســت و کمبودی در زمینه 
ذخایر و موجودی جایگاه ها وجود ندارد.

وی با اشــاره به افزایش مصــرف بنزین از 
شامگاه شنبه تأکید کرد: کمبودی در زمینه 
تأمین و توزیع بنزین وجود ندارد و مردم در 

این باره نگرانی نداشته باشند.

آرامش چگونه به بازار اجاره باز می گردد؟

سامانه »خودنویس« کنترل را سخت تر می کند!
شدید  های  نوسان  باعث  کاذب  هیجان 

قیمتی در بازارهای مالی
گفت:  اقتصادی  کارشناس  یک 
در کانال هــا به مردم القا شــد که 
قرار است اتفافات بسیار بدی بیفتد 
و مردم هم گرفتار فضای سنگین 
رسانه ای جنگ شدند و شاهد این 
بودیم کــه دلار به مــرز 66 هزار 

تومان رسیده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و. به نقل از مهر محمد غفوری با 
بیان این که هیچ کدام از فعالان بازار سرمایه و کارشناسان اقتصادی 
و حتی خبرگان نظامی نمی توانند در مسائل جنگ و توسعه یا عدم 
توسعه جنگ ایران و رژیم صهیونیستی نظر بدهند، گفت: آن چیزی 
که بنده در هفته اخیر دیدم کانال های زرد تلگرامی و صفحه های 
زرد اینستاگرامی بودند که ارزش تحلیل ندارند. در کانال ها به مردم 
القا شد که قرار است اتفاقات بسیار بدی بیافتد و مردم هم گرفتار 
فضای سنگین رسانه ای جنگ شدند و شاهد این بودیم که دلار به 
مرز 66 هزار تومان رســیده است. انس جهانی هم نوسانات زیادی 
را تجربه کرده و علت نوسان انس طلا نیز چالش توسعه جنگ در 

مناطق اشغالی است.
غفــوری افزود: امــروز نزدیک ۱,۰۰۰ میلیــارد تومان خروج از 
صندوق ســرمایه گذاری ثابت بودیم که این پــول وارد بازار ارز و 
طلا شده و وارد بازار سهام نشد، هنوز هیچ واکنش رسمی از ایران 
ندیدیم و این هیجان ضربه سنگینی بر اقتصاد کشور زد، نوسان هزار 
یا 2 هزار تومان دلار در یک روز عدد کمی نیست و می تواند فشار 
زیادی بر اقتصاد بیاورد، امیدوارم مســئولان رسمی کشور با پایان 

دادن به بلاتکلیفی ها به اقتصاد کشور کمک شایانی کنند.

هیات رییسه اتاق اجازه دخالت دولت
 را ندهد

رییس پیشــین اتــاق بازرگانی 
ایران تصریح کرد: آیا اقتصاد کشور 
و کســب و کارها هیچ مشــکلی 
ندارد غیر از اینکه وزرا در جلسات 
چندساعته و مستمر به مسایل اتاق 
بپردازند و بررسی کنند که چطور 
اتاق بازرگانی ایــران را بچینند و 
بخش خصوصی را از کار بیندازند؟

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایلنا، حسین سلاح 
ورزی، رییس پیشین اتاق ایران، در یازدهمین جلسه هشتمین دوره 
هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران گفت: ســال گذشته و پس از 
ابطال انتخابات 28 خرداد گفته شد که با رفتن سلاح ورزی روزگار 
چون شکر آید، با این حال چنانچه هشدار داده بودم موضوع دخالت 
دولت در امور اتاق ایران به همین جا بسنده نشد و در آخرین ساعات 
کار سال ۱۴۰2 در تداوم سناریویی که برای اتاق ایران تعریف شده 
بود سه موضوع مطرح شد و عده ای به دولت القا کردند که آنچه در 
اتاق ایران اتفاق می افتد می تواند اقتدار دولت را زیر سوال می برد تا 

اتاق بازرگانی را به عنوان یک نهاد مستقل از کار بیندازند.
وی افزود: در جلسه بیست و شش اسفند با ابطال انتخابات یکی 
از اتاق ها سعی شد این سیگنال به اتاق های استانی داده شود که 
یک اراده بیرونی می تواند هر زمان که بخواهد سرنوشت انتخابات 

اتاق ها را تغییر دهد.
ســلاح ورزی ادامه داد: همچنین بنا داشتند با ارائه یک تفسیر 
غیرقانونی تعداد نمایندگان تشکل ها را در هیات نمایندگان اتاق 
ایران محدود کنند که عجالتا در جلسه بیست و شش اسفند با تدبیر 
هیات رییسه این کار انجام نشد هرچند به نظر می رسد در آینده 

در دستور کار قرار گیرد.
وی اضافــه کــرد: موضوع دیگر ایجاد یک رکــن جدید در اتاق 
بازرگانی اســت، رکنی به عنوان دبیرخانه شورای عالی نظارت در 
قانون تعریف نشده و با ایجاد این رکن اختیارات بی حد و حصر به 
نهادی داده می شود که می تواند به جای هیات رییسه و نمایندگان 
اتاق ها با اختیارات بی حد و حصر بنشیند. چارتی که برای این رکن 
تعریف شــده که از چارت اتاق بازرگانی ایران عریض تر و طویل تر 

است.
رییس پیشین اتاق ایران تصریح کرد: آیا اقتصاد کشور و کسب و 
کارها هیچ مشکلی ندارد غیر از اینکه وزرا در جلسات چندساعته 
و مستمر به مســایل اتاق بپردازند و بررسی کنند که چطور اتاق 

بازرگانی ایران را برچینند و بخش خصوصی را از کار بیندازند؟
وی در نهایت گفت: خواهش من این است اعضای هیات رییسه 
اجازه تداوم دخالت بخش دولتی در امور بخش خصوصی را ندهند.

خـــبر
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2 فیلم ایرانی مسافر مسکو شدند

2فیلم ســینمایی »بعد از رفتن« و »روایت 
ناتمام ســیما« از تولیدات بنیاد سینمایی 
فارابی در هشتمین جشنواره فیلم بریکس 

مسکو روی پرده می روند.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل 
از مهر ، فیلم  ســینمایی »بعد از رفتن« به 

کارگردانی رضا نجاتی و تهیه کنندگی محمود 
بابایی در بخش مســابقه و فیلم سینمایی 
»روایت ناتمام سیما« به کارگردانی علیرضا 
صمدی و تهیه کنندگی مجیــد رضابالا در 
بخش خارج از مســابقه هشــتمین دوره از 
جشنواره فیلم بریکس نمایش داده می شوند 

که از بخش های چهل و ششمین جشنواره 
فیلم مسکو است.

جشنواره فیلم بریکس، از بخش های چهل 
و ششمین جشنواره بین المللی فیلم مسکو 
است که امسال هشتمین دوره خود را پشت 

سر می گذارد

واکنش هنرمندان به تحقق »وعده صادق« رهبر انقلاب در:

 تـنبیـه متـجـاوز
همزمان با حملات تنبیهی و عملیات گسترده 
سپاه پاسداران علیه رژیم صهیونیستی به علت 
حمله به ساختمان کنسولگری ایران تعدادی از 
هنرمندان در در فضای مجازی به این عملیات 

واکنش نشان دادند.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل از 
مهــر، همزمان با حمــلات تنبیهی و عملیات 
گسترده سپاه پاسداران علیه رژیم صهیونیستی 
در سرزمین های اشــغالی به واسطه حمله به 
ساختمان کنسولگری جمهوری اسلامی ایران 
تعدادی از هنرمندان حوزه های مختلف در قالب 
تصویر و جمله به این عملیات واکنش نشــان 

دادند.
مسعود شجاعی طباطبایی از هنرمندان شناخته 
شــده عرصه کاریکاتور که طی سال های اخیر 
به عنوان یکی از هنرمنــدان فعال عرصه هنر 
مقاومت به مخاطبان معرفی شده، در تازه ترین 
پســت فضای مجازی ضمن انتشــار برخی از 
آثارش با موضوع مبارزه با رژیم صهیونیســتی 
نوشت: »به امید زوال هرچه زودتر رژیم جعلی.«

مهــدی دادمان رییس حوزه هنری ســازمان 
تبلیغات اســلامی نیــز با انتشــار یک طرح 
گرافیکی با عبارت »نصرمن الله و فتح غریب« 
از اقدام جمهوری اســلامی ایران بر علیه رژیم 

صهیونیستی قدردانی کرد.
محمدرضا شاهمردی نویســنده و کارگردان 
تئاتر در تازه ترین دلنوشــته خود با انتشــار 
متنی مزین به عکس شهید محسن صداقت 
از شــهدای راه قدس نوشــته اســت: »گریه 
های پســر کوچک این شــهید را من دیدم. 
تا حالا گریه و بی تابی فرزندان شــهدایمان 
را دیده ای؟ داســتان اشــتیاق پســر شهید 
ســامانلو برای دویدن سمت ماکت پدرش را 
شنیده ای؟ گریه و ترس های شبانه و زجه های 
آرمیتا دختر شهید رضایی نژاد را چطور؟ بی 
تابی مادران شــهدایمان را دیده ای؟ دوست 
مــن که الان یادت افتاده شــعار نه به جنگ 
را ســر بدهی، کجا بــودی وقتی رژیم کثیف 
صهیونیســتی به زنان غزه تجاوز کرد؟ کجا 
بودی وقتی فوج فوج مردم بی گناه منطقه را 
کشت؟ کجا بودی وقتی سفارت ما در دمشق 
را زد؟ آنجا به اســرائیل نهیب زدی که نه به 
جنگ؟ پس الان هم ساکت باش و تماشا کن. 

این جنگ را ما شروع نکردیم.«
ســازمان هنری رســانه ای اوج هم با انتشــار 
پوستری در فضای مجازی در اولین اقدام خود 
نسبت به حملات تنبیهی و عملیات گسترده 
پهپادی سپاه پاسداران علیه رژیم صهیونیستی 
نوشت: »وعده صادق! وحشت از شما در دل های 
آنها بیش از ترس از خداست، این به خاطر آن 
اســت که آنها گروهی نادانند. )آیه ۱۳ ســوره 

حشر(«.
امیرحسین ســمیعی خواننده و مدیرکل دفتر 
موســیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی هم 
در قالب یک اســتوری برگرفته از آیات مبارک 
سور انفال قرآن کریم نوشت: »وَما رَمَیتَ و لکَِنَّ 

الله رَمَی«.
خیرالله تقیانی پور نویسنده و کارگردان سینما 
و تئاتر هم با انتشــار تصویری از شهید احمد 
کاظمی بیان کرد: »بسم الله قاصم الجبارین … 
گرگ ها خوب بدانند در این غریب/ گر پدر مرد، 

تفنگ پدری هست هنوز«.
مرکز موسیقی انقلاب اســلامی )مأوا( هم در 
همان دقایق ابتدایی عملیات پهبادی و موشکی 
سپاه پاسداران تک آهنگ جدیدی با نام »وعده 

الصادق« را منتشر کرد.
حامد جلیلی مدیر دفتر سرود وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی هم در قالب یک استوری اظهار 
کرد: »ای صاحب ذوالفقار وقت مدد است / راه 
قدس از کربلا می گذرد / امام زمان )عج( پشت 

و پناهتان.«
امیرحسین شــفیعی کارگردان و تهیه کننده 
تئاتر و موسیقی هم با انتشار تصویری گرافیکی 
از شهید سردار حاج قاسم سلیمانی به نگارش 
یک کلید واژه اکتفا کرد و نوشت: »توکلت علی 

الله«.
حمید نیلی مدیر تماشــاخانه ایرانشهر هم با 
انتشار یک عبارت آشنا که مزین به یک طرح 
گرافیکی ویژه هم بود، نوشت: »باسم الله قاسم 

الجبارین«.
حســین حقیقی خواننده موســیقی پاپ هم 
با انتشار یکی از اســتورهای قدیمی اش که از 
آزادی قدس نوشــته بود، توضیح داده اســت: 
»این اســتوری را چه زمانی منتشر کردم؟ ۵ 
آپریل؛ چه نوشتم؟ ... عاقبت آزاد خواهی شد. 

به فروردین قسم.«
همزمان با حمله تنبیهی و مقتدرانه جمهوری 
اســلامی ایــران علیــه رژیم صهیونیســتی، 
جدیدترین دیوارنگاره میدان فلســطین تهران 
نیز با شــعار »ســیلی بعدی محکم تر است« 
رونمایی شد. این دیوارنگاره متعلق به سازمان 
تبلیغات اسلامی است که طی هفته های اخیر 
به مقاومت فلسطین اختصاص پیدا کرده است 
و طرح هایی با پویش »نهضت ادامه دارد« را به 

نمایش می گذارد.
کورش زارعی کارگردان و مدیر مرکز هنرهای 
نمایشــی حوزه هنری هم با انتشار یک طرح 
گرافیکی با مضمون »به وقت تنبیه« نوشــته 
اســت: »دو هفته پیش بود کــه رژیم غاصب 
صهیونیســت ها در اقدامی دد منشانه به دفتر 
کنسولی ایران در دمشــق حمله کرد. حادثه 
تلخی که بازتاب های بین المللی متعددی داشت 
و اغلب رسانه های منطقه ای با بی سابقه خواندن 
این حادثه تروریســتی هشدارهایی نسبت به 
واکنش احتمالی ایران و افزایش سطح تنش ها 
در غرب آســیا داده و ازشیوه های دیپلماتیک 
برای انصراف ایران از عملیات انتقام اســتفاده 

کردند.

اما کلام آخر همان وعده صادقی بود که رهبر 
معظم انقلاب در پیام تسلیت شهید زاهدی و 
هم رزمان شهیدش به آن اشاره کرده و فرمودند: 
رژیم خبیث صهیونیستی به دست دلاورمردان 
ما مجازات خواهد شد. پیامی که رعشه بر اندام 
صهیونیســت ها انداخت و آن ها هر آن منتظر 

پاسخ به این اقدام شرارت بارشان بودند.
ســخنان رهبر انقــلاب در خصــوص تنبیه 
رژیم خبیث صهیونیستی که در خطبه های 
نمازعید فطر مجددا تکرار شد، اتمام حجتی 
برای نیروهای دفاعی کشــور و منطقه بود تا 
آماده پاســخ کوبنده به اشغالگرانی باشند که 
طبق عــرف بین المللی بــه خاک جمهوری 
اســلامی ایران حمله کرده اند. ضربه متقابل 
به رژیم اشغالگرقدس در قالب عملیات انتقام 
اندکی طول کشــید و این وقفــه حامیان و 
نیروهای حامی ایران ســربلند را نگران کرده 
بــود اما جنگ روانی ناشــی از نا معلوم بودن 
زمان و مکان حمله برای ســران اســرائیل و 
حامیان آنها مثل اســتخوان لای زخم بود و 
حکم پاندولی را داشت که صهیونیست هاها 
را به جایی رسانده بود که مایل بودند به وقت 
مــرگ آنها به صدا در بیایــد و آنها را از برزخ 
این انتظار فرسایشی رها کنند اما محاسبات 
استراتژیک جمهوری اسلامی فراتر از معادلات 
صهیونیست ها بود و برنامه های آنها را نقش 
برآب کرد تا اینکه زمان به وقت انتقام کوک 
شد و با اشاره به فرمانده کل قوا ، صدای گوش 
نواز پهبادها برای تارو مار کردن اسرائیلی ها 
شنیده شد و پرچم عملیات تلافی جویانه به 

اهتزاز درآمد.
شواهد تاریخی و امنیتی حکایت از این دارد که 
جمهوری اسلامی ایران هرگز آغاز کننده هیچ 
جنگی نبوده است و این عملیات تلافی جویانه، 
پاسخی مشــروع و قانونی به حمله تروریستی 
صهیونیست ها است و در صورت مداخله ایالات 
متحده آمریکا برای حمایت از رژیم نامشــروع 
اسرائیل، همه پایگاه ها و اهداف ایالات متحده 

نیز در تیررس خواهد بود.«
رضا مهدوی آهنگساز، مدرس موسیقی و دبیر 
جشنواره موسیقی فجر هم در تازه ترین مطلب 
منتشر شده صفحه اش نوشت: درود بیکران بر 
دلاورمردان عرصه موشکی و پهپادی ایران. باش 

تا صبح دولتش بدمد. این هنوز از نتایج سحر 
است؛ حملات رزمندگان سلام به غده سرطانی 
به شکلی اســت که تعداد صهیونیست هایی 
که به علت ســکته قلبی به هلاکت می رسند 
بیش از کسانی است که به علت انفجار موشک 
ها و پهپادها به جهنم واصل می شــوند. رژیم 
صهیونیست نسل کُش انشالله پس از 7۵ سال 
جنایت به زودی سرنگون خواهد شد. الله اکبر«

ملیکا زارعی مجری و بازیگر هم در یک استوری 
نوشــت: »امشــب کودکان غزه در آرامش می 
خوابند و از فردا دنیا برای همین یک شــب نا 

آرام چه فریادها سرخواهد داد.«
جواد قارایی تهیه کننده و کارگردان مســتند 
»ایرانگرد« که به گفته خودش یکی از شاهدان 
عینی پــرواز موشــک های ایرانی به ســمت 
سرزمین های اشــغالی بود، نوشت: »با آرامش 
و شــادی در حال تولید »ایرانگرد« در ایلام با 
شنیدن صدای غرش موشک های ایران جان بر 
فراز آســمان پاک وطن. سرافراز وطن ؛ یادمان 
باشد چه با حکومت قاجار باشیم چه پهلوی و 
چه جمهوری اسلامی، برای ماندن در دنیایی که 
کشورهایش حاضر نیستند خلع سلاح هسته ای 

شوند، باید هسته ای شویم.
هنوز مرگ مظلومانه نیمــی از جمعیت ایران 
جان در جنگ جهانی را فراموش نکرده ایم. هنوز 
تجاوزات بی دلیل روس، انگلیس و آمریکا را به 
وطن فراموش نکرده ایم. هنوز مرگ 2۰ هزار زن 
و کودک طی چند ماه توسط صهیونیست ها که 
می گویند همه انســانها برای بردگی ما آفریده 
شده اند را فراموش نکرده ایم. هنوز نقش خون 
پاک شهیدان، دلاور مام وطن بر خاک پاکش 

را فراموش نکرده ایم.«
محمد مســلمی بازیگر تئاتــر و تلویزیون هم 
با انتشار یک اســتوری برگرفته از آیات قرآن 
کریــم با مضمــون » وَمَکروا وَ مَکَــرالله و الُله 
خیرُالماکِرین« نسبت به اقدام حملات تنبیهی 
و عملیات گسترده ســپاه پاسداران علیه رژیم 

صهیونیستی واکنش نشان داد.
حامد سلطانی مجری تلویزیون هم نوشت : »یا 

حیدر ...«.
ســید محمود رضــوی تهیه کننده ســینما و 
تلویزیون هم با انتشــار یک استوری گرافیکی 

بیان کرد: »از خاک وطن نمی گذرم«.

حســن روح الامین از هنرمندان شناخته شده 
عرصه نقاشی نیز ضمن انتشار دوباره یکی از آثار 
معروفش با مضمون حضرت علی )ع( نوشــت: 

»علی علی«.
علیرام نورایی بازیگر و مجری تلویزیون نیز در 

استوری جدیدش اعلام کرد: »شروع شد ...«.
مجید یحیایی مجری برنامه صبحگاهی شبکه 
دو ســیما هم با انتشار شعری حماسی نوشت: 
»نقطه پایانتان یک یا علی است/ ذکر حیدر رمز 
آغاز فناست/ شــراین ظالم به زودی کم شود/ 

درب این خیبر کلیدش مرتضاست«.
محمد مهدی اســماعیلی وزیر  فرهنگ وارشاد 
اسلامی هم در توییتر خود نوشت: »قلْ بفَِضْلِ 
ا  الَلهّ وَبرَِحْمَتِــهِ فَبِذَلکَِ فَلیَْفْرَحُــوا هُوَ خَیْرٌ مِمَّ
یجَْمَعُونَ/ به فضل و رحمت خدا باید خوشحال 
شوند؛ که این، از تمام آنچه گردآوری کرده اند، 

بهتر است«.
محمد خزاعی رییس سازمان سینمایی هم با 
انتشــار یک طرح گرافیکی از حمله مقتدرانه 
جمهوری اسلامی ایران علیه رژیم صهیونیستی 
نوشت: »وعده صادق؛ وحشت از شما در دلهای 
آنها بیش از ترس از خداست. این به خاطر آن 
است که آنها گروهی نادانند )سوره حشر- آیه 

.»)۱۳
محسن توســلی خواننده موسیقی انقلابی هم 
در تازه ترین استوری خود که با ارایه تصاویری 
از عبور موشــک ها و پهپادهای ایرانی از روی 
مسجدالاقصی و انتشار یکی از قطعه های خود 

نوشت:»ممد نبودی ببینی«.
میلاد هارونی خواننده موسیقی پاپ هم در 
تازه ترین پست خود ضمن ارایه بخش هایی 
از اجرای خود در ویژه برنامه »ماه فلسطین« 
میدان فلســطین توضیــح داد: »فرمان ده؛ 
این که گفتیم با دم شــیر بازی نکنید، باور 
نمی کردیــد؟ پس خودتان خواســتید. ای 
بیشه شیران ... ای مرز دلیران پاینده باشی. 
باشد که ریشه این رژیم منحوس خشکیده 

شود.«
محمدرضا شفیعی تهیه کننده سینما و تلویزیون 
با انتشار یک اســتوری از حرکت موشک های 
ایرانی بر فراز مســجدالاقصی نوشت: »دیشب 

غزه شهید نداد«.
عباس نادران تهیه کننده ســینما هم با انتشار 
پرچم جمهوری اسلامی ایران نوشت: »سربلند 

باشی میهن من«.
محمد خراسانی زاده مدیرکل هنرهای تجسمی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز در تازه ترین 
پســت خود بیان کرد:»ما نســلی هستیم که 
افتخار داریم، اولین حمله رســمی مســتقیم 
ایران به رژیم صهیونیستی را تجربه می کنیم. 
امیدوارم در همین دوران ما، این رژیم جعلی و 

کودک کُش برای همیشه نابود می شود«.
ایوب آقاخانی نویسنده و کارگردان تئاتر نیز با 
ارائه یک طرح گرافیکی نوشت: »ایران، وطنم، 

پاره تنم«
علی اکبر قلیچ خواننده و مجری تلویزیون هم 
در تازه ترین استوری خود نوشت: »وَما رَمَیتَ اذ 
رَمَیتَ ولکِنَّ الله رَمَی/ یاعلی یا ایلیا یابوالحسن 

یا بوتراب ... مدد«.
ژیلا صادقــی مجری تلویزیون نیز درتازه ترین 
مطلب منتشر شده خود توضیح داد: »می دونی 
چی شده؟ چند روز قبل، اون سبز کوچیکه به 
سفارت ســبز بزرگه حمله کرده. دیشب سبز 
بزرگه یه ذره سبز کوچیکه رو گوشمالی داده/ 

همین. حالا هنوزم نگرانید؟«
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مدیرکل امور عشــایر خراسان رضوی 
گفت: کــوچ بهاره عشــایر از مناطق 
گرمسیر به سوی مراتع سردسیر این 
اســتان همزمان با پایان فروردین ماه 

آغاز شد.
به گزارش صبح امروز محمدحســین 
جعفــری روز گذشــته با اعــلام این 
خبر افزود: عشــایر درون کوچ استان 
از مناطق قشلاقی استان در »پساکوه 
کلات، ســرخس، میامی در مشــهد، 
ســبزوار، بردســکن، درگز و خواف« 
به سمت ییلاقات استان در ارتفاعات 
»هــزار مســجد، کلیدر، عمــارت و 
محمدبیک« و حوزه هایی از شهرستان 

های یاد شده کوچ می کنند.
وی ادامه داد: عشایر برون کوچ استان 
نیز از مراتع قشــلاقی »مراوه تپه« در 
استان گلســتان از ابتدای اردیبهشت 
ماه حرکت خود را به سمت ارتفاعات 
شهرستان قوچان شروع خواهند کرد 
و در مســیر کوچ از استان گلستان و 

خراسان شمالی، عبور می کنند.
مدیرکل امور عشــایر خراسان رضوی 
گفت: دستگاه های امنیتی و انتظامی 
در طول مســیر کوچ، امنیت کوچ و 
ناوگان آب رسان اداره کل امور عشایر 
خراسان رضوی تامین آب مورد نیاز و 
شبکه های تعاونی عشایری نیز علوفه 
مورد نیاز، ســوخت و دیگر مایحتاج 
ضروری مورد نیاز خانوارهای عشــایر 

را تامین خواهند کرد.
جعفری افزود: عشایر کوچ رو به سمت 
مراتع ییلاقی حدود ۳۰ تا ۴۵ روز را 
در مسیر کوچ ســپری می کنند و از 
اوایــل خرداد مــاه در مناطق ییلاقی 
مستقر خواهند شد و به مدت حداکثر 
سه ماه در مناطق ییلاقی حضور دارند 
و ســپس به طــرف میان بندها و »ته 

چَر« مزارع حرکت می کنند.
پرداخت ۵۰ میلیارد ریال تسهیلات 

به عشایر 
 رییس اداره امور عشایر سبزوار گفت: 

حدود ۵۰ میلیارد ریال تسهیلات در 
سال گذشته به عشایر شهرستان های 

غرب خراسان رضوی تعلق گرفت.
حمید کیانی مهر روز گذشته با اعلام 
این خبر افزود: ۳۰ میلیارد ریال از این 
اشتغالزایی  به تسهیلات  مبلغ مربوط 
و ۱9 میلیــارد و ۵۰۰ میلیــون ریال 
در قالب تســهیلات پرواربندی دام به 

عشایر پرداخت شده است.
رییس اداره امور عشایر سبزوار ادامه 
داد: تسهیلات اشتغالزایی برای اجرای 
2۰ طرح عشایری در شهرستان های 

غــرب خراســان رضــوی پرداخت و 
هزینه شده است.

کیانی مهر در خصوص تسهیلات ماده 
۵2 برای پرواربندی دام عشــایر نیز 
گفت: سال گذشته 2۱ نفر از دامداران 
عشــایر منطقه متقاضی دریافت این 
تسهیلات بودند که پس از معرفی به 
بانک، 2۰ نفر آنان موفق به جذب این 

تسهیلات شدند.
وی با اشــاره به رشــد 82 درصدی 
در دریافــت تســهیلات پرواربندی 
افزود:  دام عشایر در ســال گذشته 
این در شرایطی اســت که در سال 
۱۴۰۱ تنها ۱۱ نفر از عشایر منطقه 
موفق به دریافت این تسهیلات شده 

بودند.
رییس اداره امور عشایر سبزوار اظهار 
داشــت: علاوه بر تســهیلات مزبور، 
در قالــب طرح تحویــل 6 ماهه جو 
به عشــایر نیز در 2 مرحلــه 6۱ نفر 
از عشــایر غرب اســتان ۴۳۱ تن جو 
دریافت کردند کــه در مجموع برای 
آنان ۴۴ میلیارد و ۳62 میلیون ریال 

ضمانت سپاری شد.
شهرســتان های ســبزوار، خوشاب، 
جویــن و داورزن در غرب خراســان 
رضوی 62۰ خانوار عشایری دارند که 
7۰ درصد آنــان، معادل ۴۳۰ خانوار، 
در بخش روداب ســبزوار و مابقی در 

دیگر شهرستانها سکونت دارند.

ان
اس

آغاز کوچ بهاره عشایر خراسان رضویخر

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان رضوی:

 زمین نهضت ملی مسکن حتی اگر 10 دست 
هم به فروش برسد، آن را پس می گیریم

زیرساخت های آموزشی زبرخان به موازات 
جمعیت دانش آموزشی، پیشرفتی نداشته است

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
خراسان رضوی گفت: در زمینه نهضت 
ملی مســکن در حال واگــذاری زمین 
هســتیم که باید حتما زمین را بسازند. 
شنیده شده برخی زمین را می فروشند اما 
اگر ۱۰ دست هم به فروش برسد ما زمین 
را پس می گیریم. سید خلیل منبتی روز 
گذشته، در نشســت خبری با اصحاب 
رسانه به مناسبت سالروز افتتاح حساب 
۱۰۰ امام)ره( و تاســیس بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی اظهار کرد: بنیاد مسکن 
در اوایل تاسیس خود مانند بسیاری از 
نهادها کارهایــی را انجام داد که یکی از 

آن ها حساب ۱۰۰ امام)ره( بود.
وی افزود: زمانی که کاری در کشور 
زمین می ماند و نیــاز به کمک وجود 
دارد، بنیــاد مســکن به نحو احســن 
کار را انجــام می دهد. در مواقع بحران 
بنیاد مسکن به داد کسانی که صدمه 
دیدند می رسد و با وجود تمام کمبودها 

ساخت وساز انجام می شود.
منبتــی بــا بیــان اینکــه در تمام 
مدیریــت  اســتان،  شهرســتان های 
بنیاد مســکن داریم، عنوان کرد: 27 
مدیریت شهرستان و چند نمایندگی 
در اســتان داریم که این نمایندگی ها 
در آینده نه چندان دور براساس کار و 
فعالیت به مدیریت تبدیل می شوند و 
تعداد مدیریت ها به ۳۰ عدد می رسد. 
مهم ترین فعالیت بنیاد مسکن حساب 

۱۰۰ امام)ره( بوده است.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
خراسان رضوی بیان کرد: ۱۳87 واحد 
مســکونی در تربت حیدریه، گلبهار، 
بینالود و شــهرک رضویه ساخته شده 
است. پروژه هایی برای مسکن محرومان 
به ویژه در حاشیه شهر مشهد در دست 
اجرا بوده که یکی از آن ها ۵2۰ واحد در 

پنجتن و دیگری مجتمع مسکونی ۵۱2 
واحدی است. ما تلاش کردیم در تمام 
کارها تصدی گری نداشته و بیشتر در 
کنار مردم باشیم. در سوانح نیز بیشتر 

نقش نظارت و کمک داریم.
وی با اشاره به اینکه در سال گذشته 
در معاونت بازســازی بنیاد مسکن با 
تسهیلات ۳۵۰ میلیون تومانی با کارمزد 
۴ درصد اقداماتی را انجام دادیم، تصریح 
کرد: متاسفانه با وجود این اقدامات به 
دلیل شرایط تورم باز هم عقب هستیم 
و با این مبلغ به قسمتی از ساخت وساز 
کمک می شود. در زمینه ساخت وساز 
به نفع مردم است که از اسکلت پیچ و 
مهره ای استفاده کنند؛ زیرا نصف قیمت 

سازه معمولی هزینه می شود.
منبتی ادامه داد: در زمینه مقاوم سازی 
مســکن روســتایی اقداماتــی انجام و 
۳۵ درصــد واحدهای غیر مقــاوم در 
سطح استان مقاوم ســازی شده است. 
همچنین 7۰ درصــد خانه های گلی را 
نیز مقاوم ســازی کردیم. امســال برای 
مقاوم سازی برای ۳۰ هزار واحد با سقف 
۳۵۰ میلیون تومان اعتبار به ما داده شده 
که حدود ۱9 هزار واحد به بانک معرفی 
و ۱8 هــزار واحد موفق به انعقاد قرارداد 
شده اند. وام تکمیلی با سقف 2۵ میلیون 
تومان و کارمــزد ۵ درصد برای مرمت، 
تکمیل و احداث در نظر گرفته شده است.

فرماندار زبرخان گفت: زیرساخت های 
آموزشی متأسفانه به موازات جمعیت 
دانش  آموزشــی، پیشرفت و افزایشی 

نداشته است.
ســید مؤمن حســینی در حاشیه 
بازدید از آموزش و پرورش شهرستان 
در گفــت و گو با ایســنا اظهار کرد: 
شهرســتان زبرخان ۱۳ هزار و 7۰۰ 
دانش آموز دارد که در ۱2۱ مدرسه در 

مقاطع مختلف تحصیل می کنند.
وی با اشــاره به اینکه شهرســتان 
زبرخــان دارای 72 مدرســه ابتدایی، 
۳۰ مدرسه متوســطه اول، 8 مدرسه 
متوســطه دوم و ۱۱ هنرستان است، 
عنــوان کرد: بــرای ســال تحصیلی 
جدید با توجه به ورودی ۵۰۰ تا 6۰۰ 
دانش آموز جدید، کمبود نیروی انسانی 
و فضای کافی مهم ترین مشــکل در 

آموزش و پرورش زبرخان است.
رئیس شــورای آمــوزش و پرورش 
زبرخان با بیان اینکه در سال تحصیلی 
جدید با کمبــود نیرو مواجه ایم، ادامه 
داد: حل مشکل کمبود فضای آموزشی 

نیازمند اقدامی اساسی است.
این  مهم ترین مشــکلاتی که  وی 
اداره با آن مواجه است را کمبود نیرو، 
کمبود فضای آموزشــی و همچنین 
اجرای ناقص طرح رتبه بندی معلمان 
برشــمرد و افزود: با وجــود افزایش 
تعداد دانش آمــوزان در  چشــمگیر 
زیرساخت های  اما  شهرستان،  سطح 
آموزشی متأسفانه به موازات جمعیت 
دانش آموزشــی، پیشرفت و افزایشی 

نداشته است.
حسینی تأکید کرد: با وجود تمامی 
کم و کاستی های موجود در سطح اداره 
آموزش و پرورش شهرستان زبرخان، 
همکاران فرهنگی بــه طور جهادی و 

با تلاش مجدانه در ســنگر آموزش و 
پرورش خدمت می کنند.

وی آموزش  و پرورش را زمینه ســاز 
رشد فکری و اخلاقی انسان های یک 
جامعه پویا دانســت و گفت: اهمیت 
آموزش  و پــرورش در دنیــای امروز 
به حدی اســت که بسیاری از جامعه 
شناسان آن را مهم ترین نهاد در ساخت 

یک جامعه موفق می دانند.
فرماندار زبرخان با اشــاره به ســند 
تحــول بنیادین و تأکید بر اجرای این 
سند با همکاری سایر ارگان ها، گفت: 
وظیفه آموزش  و پــرورش در جامعه 
شناخت و حل نیازهای فکری جوانان 
اســت. تعلیم و تزکیه نفس و آموزش 
مهارت های زندگی به نسل های آینده 

از مهم ترین وظایف معلمان است.
حسینی با بیان اینکه کمبود نیروی 
انســانی و فضای آموزشی دو چالش 
بزرگ در راه تحقق سند تحول بنیادین 
در آموزش  و پرورش زبرخان است که 
برای رفع این معضل تدابیر لازم اتخاذ 
شده است، خاطرنشان کرد: همیشه از 
مدرســه به عنوان خانه دوم یاد شده 
اســت، مکانی کــه در تعلیم و تربیت 
دانش آموزان نقش بسیار مهمی دارد 
ولی چالش ها و مشکلاتی وجود دارد 
که نیازمند راهکارهایی برای برون رفت 

از این مسائل است.

ان
اس

خر

دوره های  مشــهد  گردشگری  مشاغل 
توانمندسازی را فرا می گیرند

معاون گردشــگری اداره کل 
و  گردشگری  فرهنگی،  میراث 
صنایع دستی خراسان رضوی 
گفــت: آمــوزش پنــج دوره 
تخصصی توانمندسازی مشاغل 
گردشــگری به طور رایگان در 

مشهد آغاز شد.
یوســف بیدخوری روز گذشته در مراســم افتتاحیه دوره های 
آموزشی مزبور افزود: »کیفیت خدمات، صرفه جویی مصرف انرژی، 
قوانین و مقررات بیمه و مالیات ، بازآموزی راهنمایان، تسهیل گری 
کســب و کارهای کوچک گردشــگری« پنج دوره آموزشی برنامه 
ریزی شــده است و به شرکت کنندگان گوهینامه پایان دوره اعطا 

می گردد.
وی بیان کرد: زیرساخت و تجهیزات به تنهایی نمی تواند خدمات 
مطلوب و با کیفیت در حوزه گردشــگری ارائه کند، لذا دوره های 
آموزشــی و نرم افزارهای آموزشی بیشــتر مورد توجه تاسیسات 

گردشگری قرار می گیرد.
معاون گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی خراسان رضوی با اشاره به اهمیت آموزش کارکنان در حوزه 
گردشــگری ادامه داد: با وجود نیروهای آموزش دیده، فعالیت و ارائه 
خدمت در حوزه گردشگری سهل می شود، اما اگر نیروها آموزش ندیده  

باشند با دشواری های زیادی در خدمت رسانی مواجه خواهیم بود.
بیدخوری با اشــاره به سیاســت گذاری صورت گرفته در زمینه 
آموزش گردشگری بیان کرد: نگاه به موسسات آموزش گردشگری 
فقط ارائه مدرک نیســت، بلکه کاملا نــگاه مهارتی در این زمینه 

وجود دارد.
رییس گروه آموزش، بازاریابی و توسعه گردشگری خراسان رضوی 
نیز گفت: برگزاری این دوره های آموزشــی که نقش بســزایی در 
ارتقای کیفیت خدمات گردشگری دارد، با استقبال خوب تاسیسات 

گردشگری در مشهد همراه است.
علی اکبر احمــدزاده با بیــان اینکه آمــوزش زیربنای صنعت 
گردشگری اســت، افزود: استان خراســان رضوی با داشتن بیش 
از 2 هزار تاسیسات گردشگری، بیشــترین نیاز را به آموزش های 

گردشگری دارد.

اشغال ۷۵ درصدی هتل های مشهد 
در نوروز ۱۴۰۳

رئیــس جامعــه حرفــه ای 
از  رضوی  خراســان  هتلداران 
اشــغال 7۵ درصدی هتل های 
مشــهد در از اواخــر روزهای 
اسفند ۱۴۰2 تا تعطیلات عید 

فطر خبر داد.
در  مادرشــاهیان  محمــود 
گفت وگو با ایســنا در خصوص 

وضعیت هتل های مشهد در تعطیلات عید فطر اظهار کرد: وضعیت 
هتل های مشــهد در تعطیلات عید فطر خوب بود. اشغال ظرفیت  
هتل های اطراف حرم به 9۰ درصد و سایر هتل های مشهد به ۵۰ 
درصد رســید. زائران تمایل داشــتند که اقامت خود را در مشهد 
تمدید کنند، اما به علت پایان تعطیلات و آغاز مجدد فصل مدارس 

مسافران مجبور به بازگشت به شهر خود بودند.
وی تصریح کرد: در پیک نخست نوروز که از 27 اسفند ماه آغاز 
شده بود، وضعیت اشغال هتل های مشهد روی 8۰ درصد بود. پیک 
دوم نوروز هتل ها با افت مواجه شدند و ظرفیت اشغال آن ها به ۵۰ 
درصد رسید. در پیک سوم که با تعطیلات عید فطر تقارن پیدا کرده 
بود ظرفیت اشغال هتل ها به 9۰ درصد رسید. هتل های مشهد به 

طور میانگین در نوروز ۱۴۰۳ حدود 7۵ درصد اشغال بودند.
رئیس جامعه حرفه ای هتلداران خراســان رضوی یادآور شد: با 
توجه به اینکه امسال در وسایل حمل ونقل هوایی، ریلی و اتوبوسی 
کمبود داشتیم، اما وضعیت هتل های مشهد خوب بود. اگر وسایل 
حمل ونقل عمومی افزایش پیدا می کرد، درصد اشغال هتل ها نیز 

بیشتر می شد.
مادرشــاهیان در خصوص مقایسه وضعیت هتل های مشهد در 
نوروز ۱۴۰۳ با نوروز ســال گذشــته افزود: با توجه به اینکه نوروز 
امســال با ماه مبــارک رمضان تقارن پیدا کرده بود و در وســایل 
حمل ونقل عمومی کمبوداتی داشتیم، حدود ۱۰ درصد در ظرفیت 

اشغال هتل های مشهد نسبت به نوروز سال قبل کاهش داشتیم.

خـــبر
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انسیه خزعلی: دوران بزن در رو به پایان رسیده است
معــاون رئیس جمهور در امــور زنان و 
خانواده در پاســخ به جنایات اخیر رژیم 
صهیونیستی تاکید کرد که »  دوران بزن 

در رو به پایان رسیده است«.
بــه گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقــل از خبرآنلاین، معــاون رئیس 

جمهور در امور زنان و خانواده با اشــاره 
به عملیات ســپاه پاسداران در پاسخ به 
جنایات اخیر رژیم صهیونیســتی تاکید 
کرد کــه »  دوران بــزن در رو به پایان 

رسیده است«.
ایسنا در خبری نوشــت: دکتر انسیه 

خزعلی، معاون رئیس جمهور در امور 
زنان و خانــواده در توئیتــی با زدن 
هشــتگ »وعده صــادق« در صفحه 
خود در برنامه ایکس )توییتر( نوشت: 
 دوران بــزن در رو به پایان رســیده 

است.

انتشار ویدیوهای فارغ التحصیلی دانشجویان در 
دانشگاه های مختلف یک بار دیگر توجه ها را به 
سمت نهاد علم جلب کرده است، ویدیوهایی که 
مسئولان دانشگاه ها در مواجه با آن از برخورد 
قضایی با دانشجویان سخن می گویند و فعالان 
اجتماعی و اســتادان دانشــگاه معتقدند این 

برخورد با دانشجو صحیح نیست.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
از خبرآنلایــن، اگــر اهل وقــت گذراندن در 
شبکه های اجتماعی باشــید حتما ویدیوهای 
مربوط به جشن فارغ التحصیلی دانشجویان را 
دیده اید، تعدادشــان هم در فضای مجازی کم 
نیست، دختر و پسرهای دانشجویی که بعد از 
پایان تحصیل شان تصمیم گرفتند یک یادگاری 
از آخرین روزهای تحصیل در دانشــگاه برای 
خودشــان بسازند، بنابراین دست به کار شدند 
و با ایده های متفاوت ویدیو کلیپ ســاختند، 
حالا برخی از این ویدیوها کلی پر بازدید شده و 

واکنش هایی به خود گرفته است.
پاسخگویی دانشجویان 

در مراجع ذی صلاح!
اولین ویدیویی که کلی سروصدا ایجاد کرد اواخر 
سال گذشته در فضای مجازی پر بازدید شد، این 
ویدیو برای تعدادی از دانشجویان فارغ التحصیل 
شده دانشــکده علوم ورزشی دانشگاه اصفهان 
بــود، ویدیویی که با واکنش دانشــگاه مواجه 
شد، دانشگاه اصفهان اعلام کرد هیچ ارتباطی 
به آن ها نــدارد. این دانشــگاه در اطلاعیه ای 
نوشت: »به اطلاع عموم دانشگاهیان می رساند 
فیلم کوتاه منتشر شــده با عنوان جشن فارغ 
التحصیلی دانشکده علوم ورزشی در شبکه های 
اجتماعی و بازنشر آن توسط رسانه های تصویری 
ضد انقلاب، هیچ ارتباطی با برنامه های دانشگاه 
اصفهان ندارد. تعدادی از دانشجویان دانشکده 
بدون اخذ مجوز رسمی از معاونت فرهنگی و با 
هزینه شخصی، ضمن هماهنگی با یک شرکت 
خصوصی، البسه مورد استفاده در فیلم فوق را 
تهیه نموده و همان شرکت فیلم های کوتاه تهیه 
شــده را تدوین و در اختیار حاضرین قرار داده 
است. ضمنا این فیلم کوتاه در یکی از زمین های 
فرعی ورزشــی و محصور واگذار شده به بخش 
خصوصی در حاشیه دانشگاه تهیه شده است. 
با این وجود دانشجویان و برگزار کنندگان این 

برنامه بدون مجوز، پاسخگوی اقدامات خود در 
مراجع ذی صلاح دانشگاه خواهند بود.

پاسخگو بودن دانشجوها در مراجع ذی صلاح 
واکنش دانشــگاه اصفهان به انتشــار ویدیوی 
فارغ التحصیلی دانشجویان بود که بحث برانگیز 
شــد، درهمین باره کارن ابری نیــا، دبیر کانون 
صنفی استادان دانشگاه گفت: »همه این مسائل 
پیرو همان ایده امنیتی شــدن فضای دانشگاه 
است، کافی ســت یک ویدیو در فضای مجازی 
منتشر شود تا چنین مسائلی رخ بدهد، اگر این 
ویدیو در فضای مجازی منتشر نمی شد آن وقت 
هیچکدام از این واکنش ها را نداشــت، اما حالا 
هم واکنش نشــان می دهند هم احتمالاً یک 

عده ای باید بروند عذرخواهی کنند.«
او ادامــه داد: »وقتی چنین ویدیویی در فضای 
مجازی منتشر می شــود ناگهان توجه برخی 
نهادها را جلب می کند، همین مســئله سبب 
می شود که نهادها فشارهایی به رئیس دانشگاه 

بیاورند که باید واکنش نشان دهد.
پیگیری قضایی برای ساختن ویدیوی 

فارغ التحصیلی
جشن فارغ التحصیلی دانشجویان علوم ورزشی 
دانشــگاه اصفهان آخرین ویدیویــی نبود که 
پربازدید شــد، در چند روز گذشــته از میان 
تعداد بی شــمار ایــن ویدیوها کــه در فضای 
مجازی منتشــر شده اســت، ویدیوی جشن 
فارغ التحصیلی دانشجویان دانشگاه الزهرا بوشهر 
هم حسابی دست به دست شد و البته واکنش 

برانگیز، طوری که رئیس دانشکده الزهرا بوشهر 
گفت: » 8 نفر ازدانشجویان فارغ التحصیل این 
دانشــگاه با تهیه فرم لباس فارغ التحصیلی در 
بافت قدیم بوشــهر اقدام کرده و بامیکس آن 
جشن با سردرب دانشگاه این موضوع را بوجود 

آورده اند.
اوا ادامه داد: » این موضوع توســط حراســت 
دانشگاه دردست بررسی است و دانشجویی که 
این فیلم را تهیه کرده شناســایی شده و فردا 
قراراست به همراه پدرش جوابگوی این کارش 
باشــد. دانشــگاه پیگیری قضایی این فعالیت 
غیرقانونی را تا حصول نتیجه ادامه خواهد داد.«

اما جدا از واکنش دانشــگاه الزهرا برخی دیگر 
از فعالان سیاســی، اجتماعی و رســانه ای به 
انتشــار این ویدیوها واکنش نشان دادند، مثلًا 
عبدالرضا داوری، فعال سیاســی اجتماعی در 
شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت: »قدیم ترها 
آکادمی شان و اعتبری داشت، دانش آموختگان 
دانشــگاه ها فارغ از جایگاه اعتقادی و طبقاتی 
شــئونات آکادمی را رعایت می کردند اما این 
روزها برای لجاجت با جمهوری اســلامی و با 
شعار زن زندگی آزادی لباس آکادمی می پوشیم 

ولی باباکرم می رقصیم!«
او همچنین در پیامی دیگر نوشت: » بنیادگرایان 
۱۵۰ ســال است که محیط دانشــگاه را برای 
مسلمانان و به ویژه دختران محیطی فسادزا و 
علوم جدید را عامل تباهی می دانند و خواستار 
تعطیلی نهاد اکادمی هســند. کسانی که این 

تصاویر را با لباس آکادمی می ســازند، خواسته 
یا ناخواســته، جدول بنیادگرایان در ضدیت با 

دانشگاه را پر می کنند.«
اما محســن برهانی، اســتاد ســابق دانشگاه 
تهران و حقوقدان در پاســخ بــه توئیت های 
عبدالرضــا داوری در شــبکه اجتماعی ایکس 
نوشــت: »واژه های ابتذال و شــئونات آکادمی 
واژه های عرفی، سیال و نسبی هستند. جشن 
فارغ التحصیلی را نباید با دوران تحصیل و حضور 
سر کلاس و پژوهش مقایسه و قواعد یکی را بر 
دیگری تحمیل کرد. در معتبرترین دانشگاه های 
جهان هم جشن فارغ التحصیلی را که معجونی 
از شادی و طنز و خاطره است با قواعد آکادمی 
نمی ســنجند، یک سرچ ساده عرض بنده را به 

اثبات می رساند.«
ویدیوی دانشجویان عنوان مجرمانه ندارد

برهانی همچنین در واکنش به اظهار نظر رئیس 
دانشگاه الزهرا بوشــهر درباره پیگیری قضایی 
ویدیوی جشن فارغ التحصیلی دانشجویان این 
دانشــگاه در توئیتی دیگر در ایکس نوشــت: 
»کلیپ پخش شــده از جشن فارغ التحصیلی 
دانشجویان دانشگاه الزهرا بوشهر، براساس قانون 
مجازات اسلامی مشمول هیچ عنوان مجرمانه ای 
نیســت. از نظر انضباطی شناخت رفتار خلاف 
شوون دانشجویی با عرف دانشجویان است نه 

جماعتی در حراست و کمیته انضباطی.«
مصطفی داننده، فعال رسانه ای هم در واکنشی 
به حواشی اخیر دانشــگاه در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشــت: »کلیپ جشن فارغ التحصیلی 
دختران دانشــگاه الزهرا چخش شــد و اولین 
نگرانی مــردم این بود که نگیرنشــون، یعنی 
دزدان در این ســرزمین اینقدر نگران کارهای 
خود نیســتند که جوانان بعد از انتشار چنین 

کلیپ هایی.«
آذر منصوری، فعال سیاســی اصلاح طلب هم 
دربــاره ویدویو کلیپ های اخیر دانشــجویان 
از فارغ التحصیلی خودشــان و واکنش برخی 
دنشــگاه ها به آن ها در حســاب اینستاگرامی 
خود نوشــت: »نســل پدرها و مادرهای دهه 
 هشتادی ها، نســل »اطاعت« بود. به آن نسل 
یاد داده بودند که باید در برابر بزرگ ترها، ســر 
بــه پایین بیندازند و هرچه شــنیدند، بگویند 
»چشم«. اصلا، ملاک اصلی بچه ی خوب یا بد 

بودن همین حرف شنوی از بزرگ ترها بود.این 
بزرگ ترها، دایره وسیعی را در بر می گرفت، از 
پدر و مادر و خاله و عمو گرفته تا معلم و مدیر 

مدرسه و مقامات.«
او ادامه داد: »آن نسل از روی ادب و احترام یا از 
ترس و بعدها که چیزهایی برای از دست دادن 
داشت از ســر محافظه کاری، اطاعت پذیر بود. 
اما دهه هشــتادی ها اطاعت نمی کنند. آن ها 
واقع بین تر از پدر و مادرهایشــان هستند و لبُّ 
کلام شــان در برابر آن بزرگ ترها این اســت: 
به جای دســتور دادن، ما را قانع کنید. این یک 

اصل مسلّم دهه  هشتادی است.«
را نفس دانشجویان را نبندید

حالا تداوم ســاختن ویدیــوی فارغ التحصیلی 
دانشجویان برای دانشگاه ها چالش برانگیز شده 
است، طوری که فرزاد جهان بین، معاون فرهنگی 
دانشگاه آزاد در نامه ای به روسای واحدهای این 
دانشگاه نوشــته که: » اخیرا عده قلیلی تلاش 
می کنند به صورت مصنوعی و در قالب چالشی 
که بر هیجانات کاذب استوار است، مراسم فارغ 
التحصیلی، غیر فاخر برگزار گردد و سپس ضبط 
و در فضای مجازی پخش شود...لازم است واحد 
هــا در این مرحله نیز به صورت کامل مراقبت 
نمایند و اگر افرادی نقش اصلی در برنامه ریزی 
در ایــن خصوص دارند، اقدامــات لازم و از آن 
جملــه در موضوع صدور مــدرک و معرفی به 

مراجع ذی ربط را انجام دهند.«
قبل تر کارن ابری نیا، دبیر کانون صنفی استادان 
دانشگاه گفته بود: »این رفتارها برای دانشجوها 
دلسردی می آورد، انگار به او می گویند از کشور 
برو بیرون که اینجا جای تو نیســت؛ الان فوج 
فوج دانشجو و غیردانشــجو درحال یادگیری 
زبان خارجی هستند که از ایران بروند، وضعیت 
طوری شده که گاهی افراد می خواهند از وضع 
موجود فرار کنند. فقط مسائل اقتصادی و مالی 
نیســت که آدم ها را خســته می کند، همین 
مسائل هم هست، وقتی اینقدر روی افراد فشار 
باشد دچار خفقان می شــوند. دانشجوهای ما 
جوانان خوبی هســتند، این ها انتظارات بالایی 
ندارند، اینقدر راه تنفس شان را نبندیم و اجازه 
بدهیــم که زندگی کنند، حالا دانشــجو یک 
جشنی برای خودش گرفته است، با او چه کار 

دارید؟«

حواشی جشن های فارغ التحصیلی دانشجویان؛

دانشجو و دانشگاه مقابل یکدیگر!

عه
جام

511/1اگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مــواد ۱ و ۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیــت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳9۰/۰9/2۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰26۰۳۰627۱۰۰۴77۵ مورخه ۱۴۰2/۱۰/۳۰ هیات موضوع ماده 
یک قانــون مذکور و تصرفات متقاضی آقا /خانــم محمد رضا تیموری 
اسفچی نســبت به ۳2/7۵ سهم مشــاع از ۱۴7/۳۵ سهم شش دانگ 
یــک باب منزل به مســاحت ۱۴7/۳۵ متر مربع قســمتی از پلاک 6۵ 
اصلی واقع بخش 9 مشــهد که متعلق به خود متقاضی) سهم الارث از 
مالکیت مشــاعی جعفر تیموری (تائید گردیده است. لذا به موجب ماده 
۳ قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه ایــن آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در 
روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شــده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریــخ الصاق در محل تا دو ماه اعتــراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رســید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 

محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
کــه در این صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائــه حکم قطعی دادگاه 
اســت و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض  
گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت مینماید و صدور ســند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت.م.الف 6۴۴تاریخ انتشار نوبت 

اول۱۴۰۳/۰۱/27تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰2/۱2
بهروز صائبی- سرپرست اداره ثبت اسناد 
و املاک منطقه ۵ مشهد

511/2آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مــواد ۱ و ۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیــت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳9۰/۰9/2۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰26۰۳۰627۱۰۰۵۴۰6 مورخه ۱۴۰2/۱2/2۰  هیات موضوع ماده 
یک قانون مذکور و تصرفات متقاضی آقا خانم سید محمد عارف رضوی 
نسبت به شــش دانگ یک باب منزل به مســاحت 2۰8/۴6 متر مربع 
قسمتی از پلاک 9۴7 فرعی از پلاک ۱۵ اصلی واقع بخش 9 مشهد که 

خریداری شده از صفر اربابی فرد تائید گردیده است . لذا به موجب ماده 
۳ قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه ایــن آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در 
روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشــند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستا ها 
از تاریــخ الصاق در محل تا دو ماه اعتــراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
کــه در این صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائــه حکم قطعی دادگاه 
اســت و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض  
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور ســند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست .م.الف 6۴6
تاریــخ انتشــار نوبــت اول۱۴۰۳/۰۱/27 تاریخ انتشــار نوبــت دوم : 

۱۴۰۳/۰2/۱2
بهروز صائبی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۵ مشهد
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511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰26۰۳۰6۰۰6۰۱۴2۳6 هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای علیرضا امانی فر فرزند محمد رضا بشماره شناسنامه 88۱۵ صادره 
از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱87 
متر مربع قســمتی از پلاک ۵99 فرعی از اراضی شــاهده پلاک ۱29 
اصلــی واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبــت تربت حیدریه 
خریداری مع الواسطه از ورثه مالک رسمی غلامرضا کارگزار به متقاضی 
محرز گردیده اســت لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شــد.م.الف ۱۳8 تاریخ انتشــار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۱/27 تاریخ انتشار 

نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰2/۱2 
سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰26۰۳۰6۰۰6۰۱۴۱78 هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای کاظم شربتیان فرزند علی بشماره شناسنامه ۳6۱ صادره از تربت 
حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 29۴/۵۵ متر 
مربع قســمتی از پلاک ۱2۰ فرعی از اراضی ضیاء الدین ســفلی پلاک 
۱26 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت تربت حیدریه 
خریداری مالکیت رســمی متقاضی و محمد شــربتیان محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 

آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بــه مدت دو مــاه اعتراض خود را بــه این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شــدم.الف ۱۳۵.تاریخ انتشــار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۱/27  تاریخ انتشار 

نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰2/۱2 
سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/5آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

قانــون  ۱۴۰2۳۰6۰6۰۱۱۰۱۰2۱۴هیــات  شــماره  رای  برابــر 
مذکورمســتقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض منصوره 
ســهرابی افقو فرزند غلامرضا  درششــدانگ یکباب ســاختمان   به 
مســاحت ۱۳2متر مربع قســمتی از پلاک ۱2۰۳۰ فرعی مجزا شده 
از۳۱8۰فرعــی از ۴78 اصلی واقع در بخش۳ســبزوار خریداری از 
مالکیت رســمی خودش  محرزگردیده اســت . لذا مراتب به منظور 
اطلاع عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند 
از تاریخ انتشــار نوبت اول  آگهی به مدت دومــاه اعتراض خود راه 
به این اداره تســلیم وضمــن اقامه دعوی از طریــق مراجع قضائی 
در مهلــت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.در صورت 
انقضــای مهلــت مذکوروعدم وصــول اعتراض ســند مالکیت طبق 

مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰2/8۳۵
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱/27تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰2/۱۱ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/6آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰2۳۰6۰6۰۱۱۰۱۰9۰۱هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض محمد رضا کسکنی فرزند 
رجبعلی   درششــدانگ یکباب ســاختمان   به مســاحت ۱72/22متر 
مربع قســمتی از پلاک 727 فرعی مجزا شــده از72فرعی از 8 اصلی 
واقع در بخش۱2ســبزوار خریداری از مالکیت رسمی رجبعلی کسکنی  
محرزگردیده اســت . لــذا مراتب به منظور اطلاع عمــوم دردونوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی 
از طریق مراجــع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت 

ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند 
مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰2/826

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱/27تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰2/۱۱ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/7آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰2۳۰6۰6۰۱۱۰۱۰۱۴7هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معــارض عصمت قربانی فرزند 
نعمت اله وحســین کارگری فرزند  محمدعلی هر کدام نســبت به سه 
دانگ مشــاع  از ششدانگ یکباب ساختمان   به مساحت ۱28/۰6 متر 
مربع قسمتی از پلاک ۱2۰۳2 فرعی مجزا شده از۱8۰۴ فرعی از ۴78 
اصلی واقع در بخش۳ ســبزوار خریداری از مالکیت رسمی سید حسین 
طباطبائی پور محرزگردیده اســت . لذا مراتــب به منظور اطلاع عموم 
دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار 
نوبــت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم 
وضمــن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائــی در مهلت یکماهه گواهی 
تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.در صــورت انقضای مهلت مذکوروعدم 
وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شــد . مالف 
۴۰2/8۳۴ تاریخ انتشــار نوبت اول ۱۴۰۳/۱/27تاریخ انتشار نوبت دوم 

۱۴۰۳/۰2/۱۱
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/8آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰2۳۰6۰6۰۱۱۰۰996۳هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض آمنه باغانی فرزندغلامرضا  
از ششــدانگ یکباب ساختمان   به مساحت ۱۰9/۴۰ متر مربع قسمتی 
از پــلاک 22۰28 فرعی مجزا شــده از6۱8۴ فرعی از 6 اصلی واقع در 
بخش۳ سبزوار خریداری از مالکیت رسمی عالیه جراحی محرزگردیده 
اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عمــوم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت  
اعتــراض دارند می توانند از تاریخ انتشــار نوبــت اول  آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق 
مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.

در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق 
مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰2/82۵

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱/27تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰2/۱۱ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

دوره های آموزشی مهارتی زمینه ساز توسعه ورزش قهرمانی
دکتر حسین چناری

پژوهشگر و نظریه پرداز آموزشی 

تحقیقات نشان می دهد، آموزش نقش مهمی 
در توسعه ورزشهای قهرمانی دارد و می تواند به 
شکلهای متفاوتی بر ورزشکاران و صنعت ورزش 
تأثیر بگذارد. این موضوع شامل کشف و پرورش 
اســتعدادهای ورزشی، آموزش فنی و تاکتیکی 
ورزشکاران، آماده سازی ذهنی و روانی آنها برای 
مســابقات، و همچنین آموزش روان شناسی و 
اخلاق ورزشــی است و مربیان با تجربه و دانش 
لازم می توانند ورزشــکاران را به سطوح بالایی 
از مهارت و تخصص برســانند و آنهــا را برای 

رقابتهای بین المللی آماده کنند.
آنچه اکنون باید مورد تاکید قرار گیرد نقش 
دوره های آموزشــی مهارتی است که قادر است 
در مسابقات ورزشی کلید پیروزی باشد و لازم 
اســت که هر چه ســریعتر از طرف موسسات 

آموزشی عمومی و خصوصی ارائه شود.
مربیگری مهارتهای ورزشی قلب مربیگری در 
هر ورزشی اســت و هر مربی، هر ورزشکار، هر 
مفسر رســانه ای و هر هواداری به شما خواهد 
گفت که عنصر اساســی همه ورزش ها مهارت 
اســت: شــوت کردن و پاس دادن در فوتبال، 
پرتــاب و گرفتن توپ در کریکت و بیســبال، 
تنفس  و چرخش در شنا، تکل و پاس در لیگ 

راگبی و پاس دادن و دریافت پاس در بسکتبال.
یادگیری، تمرین و تسلط بر مهارتهای اساسی 
ورزشی یکی از اصول مربیگری، عملکرد ورزشی 
و تمرینات ورزشــی اســت. با این حال، فقط 
یادگیری یک مهارت پایه ورزشــی تنها اولین 
قدم در این فرآیند اســت. باید توجه داشــت 
ورزشــکاران به این دلیل شکســت نمی خورند 
که ســطح مهارتشان پایین اســت بلکه آنها از 
دور رقابت حذف می شوند زیرا توانایی شان برای 
انجام مهارت در شرایط مسابقه ضعیف است و 

این مسئله اصلی مربیگری است.
هفت مرحلــه مهارتی وجــود دارد که برای 
موفقیت در هر ورزشــی باید در آن پیشــرفت 

داشته باشید.
۱- مهارت را اجرا کنید. این اولین و متأسفانه 
برای اکثر ورزشــکاران آخرین مرحله در برنامه 
مهارت آموزی آنهاســت. مربیــان تمرینی ارائه 
می کنند، ورزشــکاران آن را اجرا ســپس آن را 

بررسی  و در نهایت مهارت را یاد می گیرند.
2- مهارت را خیلی حرفه ای اجرا کنید. تسلط 
بــر مهارتها از تمرین منظم همــراه با تجزیه و 
تحلیل و تایید مربیان حاصل می شود و ممکن 
اســت اســتفاده از ویدئو و ســایر فناوری های 
بازبینی عملکرد را شــامل شــود. در اینجاست 
که اکثــر مربیان مربیگری مهــارت را متوقف 
می کنند و معتقدند که اگر ورزشکار بتواند این 

مهارت را واقعاً به شکلی شایسته انجام دهد و به 
نظر می رسد که در کتاب های درسی مربیگری 
چنین اســت، پس کار خود را درســت انجام 
داده اند. اما تا اینجا حتی ســی درصد کار مربی 

یعنی آموزش مهارت تکمیل نشده است.
۳- مهارت را خیلی حرفه ای و با ســرعت بالا 
انجام دهید. چرا که از نظر فنی سرعت آهسته 

برای دوربین ها انجام می شود.
۴- مهارت را با ســرعت و در حالت خستگی 
انجام دهید. به لحظات پایانی در تمام ورزشهای 
رقابتــی فکر کنید: 2۰ متــر آخر یک صد متر 
آزاد و پنج دقیقــه آخر قبل از نیمه در فوتبال. 
بسیاری از مسابقات به کیفیت اجرای مهارت ها 
در این زمان خاص مربوط است و توانایی انجام 
مهارت هــای پایه در هنگام خســتگی، کم آبی 
و کمبود گلیکــوژن یک مزیــت برتر در همه 

ورزش ها است.
۵- مهارت را با ســرعت، در حالت خستگی 
و تحت فشــار انجام دهید. تا کنــون چند بار 
مشاهده کرده اید که ورزشــکاران اهداف ساده 
را از دســت می دهند یا توپ ها را رها می کنند 
یا در لحظات حساس مســابقات مرتکب خطا 
می شوند. شکی نیســت که استرس عاطفی و 
فشــار روانی بر توانایی ورزشــکاران برای انجام 
مهارت ها با کیفیت و دقت لازم تأثیر می گذارد 
. عنصر فشــار را در تمرینات مهارتی بگنجانید 

و اطمینان حاصل کنید که جلســات تمرینی 
چالش برانگیزتــر و ســخت تر از محیط رقابتی 

است که برای آن آماده می شوید.
6- مهارت را خیلی حرفه ای، با ســرعت، در 
حالت خستگی و تحت فشار به طور مداوم انجام 
دهید. انجام یک بار مهارت در شــرایط مسابقه 
می تواند شانسی باشــد، اما توانایی انجام آن به 
طور مداوم در شرایط مسابقه نشانه یک قهرمان 
واقعی است. متأسفانه بسیاری از ورزشکاران دو 
مغز دارند:  مغــز تمرین - »مغزی« که آنها در 
تمرین و آمادگی استفاده می کنند. این »مغز« 
تنبلــی، عدم دقت، بی نظمــی و اجرای ضعیف 
مهارتها را می پذیرد و معتقد اســت که »در آن 
روز خــوب خواهد بود« و همه چیز به شــکلی 
جادویی در مسابقه درست می شود.  مغز رقابت 
- »مغزی« که آنها در رقابت استفاده می کنند. 
راز موفقیت در رقابت اســتفاده از »مغز رقابت« 

در هر جلسه تمرینی است.
7- مهارت را به طور مداوم در شرایط مسابقه، 
با ســرعت، در حالت خســتگی و تحت فشار 
به خوبــی انجام دهید. این شــامل همه موارد 
مهارتی است. عامل واقعی آنچه یک ورزشکار را 
قهرمان می کند، ظرفیت او برای عملکرد موفق 
در شرایط مسابقه است. انجام یک مهارت پایه 
به نحو شایسته کار سختی نیست. اما خستگی 
7۵ دقیقه رقابــت را اضافه کنید به همراه لزوم 

نتیجه گیری تنها با یک ضربه، انتظارات هیئت 
مدیره، مربی، مدیریت، هم تیمی ها و دهها هزار 
هوادار و اتفاقــات ناگهانی. باید گفت حفظ این 

مهارت پایه معادل شعبده بازی است.
بنابر این مربیان و ورزشــکاران باید به همان 
اندازه که برای یادگیری و تسلط بر مهارتهای پایه 
وقت و زمان صرف می کنند، زمان، انرژی و تلاش 
خود را برای یادگیری انجام مهارتهای اساســی 

ورزشی در شرایط مسابقه نیز اختصاص دهند.
بنابر این مربیان و ورزشــکاران باید به همان 
اندازه که برای یادگیری و تســلط بر مهارتهای 
پایه وقــت و زمان صرف می کنند، زمان، انرژی 
و تــلاش خود را برای یادگیری انجام مهارتهای 
اساسی ورزشی در شرایط مسابقه نیز اختصاص 

دهند.
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